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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés né mbéshtetje té nenit 11 dhe nenit 12, paragrafi 2, pika ¢}, t€ Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008, 04 Qershor
2008), 1& Kreut II dhe Kreut I1T t& Ligjit Nr. 03/L.-049 pér Financatl e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrlare ¢
Republikés sé Kosovés Nr, 27/2008, 03 Qershor 2008), i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2016, 03 Gusht 2018). t&€ nenit 18. 2 shkronja (a) e
Statuti t&¢ Komunés s¢ Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.12.2022 pas diskutimeve lidhur me
pikén e 11 & rendit 1€ dités: Kérkesa e Ministris¢ s¢ Shéndetési pér Rishqyrtimin e Rregullores pér Taksa
Komunale 01 nr.011/04-24664 t& dt. 26.10.2022, ¢ miratoj kété :

RREGULLORE
PER TAKSA KOMUNALE

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

MNeni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e aktiviteteve té cilat i nénshirohen taksés komunale né
Komunén e Gjakovés, lartésiné e taksave komunale, pércaktimin e kategorive té liruara nga kjo taksé dhe
pércaktimin e kundérvajtjeve dhe sanksioneve kundérvajtése pér shkeljet e disporitave t€ késaj
Rregulloreje.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregulloreje jané té obligueshme pér té gjithé personat fizik dhe juridik qé népérmjet
ndonjé aktiviteti t& zhvilluar obligohen (& paguajné taksé komunale 1€ pércaktuar me k& Rregullore si

dhe pér té gjitha njésité e Komunés gé zbatojné dispozitat e késaj Rregulloreje.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruara né kété Rregullore kané kéto kuptime:



1.1 Taksé komunale — nénkupton shumén fikse dhe té pakthyeshme (& pagesés sipas dispozitave (&

—_—
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£ B
.2 Taksa gendrore — nénkupton taksat g& pércaktohen nga Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés, té cilat

késaj Rregulloreje, & paguhet nga personat juridik dhe fizik autoriteieve & Komunés né ményrén
¢ paraparé né kété Rregullore, né emér 1é nxjerrjes st:

.1 Certifikatat dhe dokumentet tjera pérkatése € léshuara nga Komuna;

.2 Shérbimeve administrative (¢ pranuara nga Komuna;

3 Ushtrimit (& veprimtaris¢ alariste né territorin ¢ Komunés:

4 Pronésisé sé mjeteve motorike né territorin ¢ Komunés:

5 Ndértimit, rrénimit té objekteve dhe ndérhyrjeve né infrastrukturé komunale né territorin e

Komunés dhe
6 Shirytézimit 1€ objekteve, hapésirés apo (& mirave tjera publike né territorin ¢ Komunés;

mblidhen nga Komuna:

.3 Vit fiskal - nénkupton periudhén nga data njé (1) janar deri mé datén tridhjeté e njé (31) dhjetor

(& (& njéjtit vit:

4 Gjobé — nénkupton sanksionin kundérvajiés gé i shqiptohet personave juridik dhe fizik pér shkelje

ié dispozitave (& késa) Rregulloreje;

.5 Person — nénkupton personin fizik dhe juridik:
.6 Person fizik — nénkupton personin fizik jo afarist qé nuk ka té regjistruar aktivitet biznesi, ndérsa

personi fizik afarist nénkupton personin & ka (& regjistruar biznes né bazé 1€ legjislacionit né fuqi
dhe qé zhvillon aktivitet t€ rregullt afarist;

.7 Person juridik — nénkupton njé shoqéri ose njé organizaté {jetér biznesi g€ ka statusin ¢ njé personi

juridik sipas legjislacionit né fuqi pér shoqérité tregtare dhe ¢do legjislacion tjetér t& aplikueshém
né Kosové;

.8 Pano reklamuese — nénkupton tabelén apo shenjén reklamuese me géllim € reklamimit t& mallrave

apo shérbimeve, i vendosur né njé objekt statik apo l&vizés;

.9 Shogéri Tregtare — nénkupton termin ¢ pérgjithshém qé pérfshin ¢farédo loji (€ shoqérisé tregtare

té themeluar né Kosové sipas Ligjit pér Shogérité Tregtare apo ndonjé ligji tjetér, duke pérfshiré
bizneset individuale, ortakérité e pérgjithshme, orlakérité e kufizuara, shog€rité me pérgjegjési (&
kufizuar dhe shogérité aksionare.

KAPITULLI 11
KORNIZAT E PERGJITHSHME TE TAKSAVE KOMUNALE

Neni 4
Parimet e pérgjithshme té taksave komunale

Té gjitha taksat komunale pércaktohen me kété Rregullore dhe me ndonjé akt tjetér juridik.

Té gjitha taksat komunale pércaktohen marré parasysh parimin e jo diskriminimit dhe t&
proporcionalitetit, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Taksat komunale gqé& rezultojné si pasojé e ndonjé veprimi apo shérbimi 1€ kryer nga organet e
Komunés, bazohen né koston e atij veprimi gé 1 éshté shkaktuar Komunés.

Asnjé taksé komunale q& nuk éshié ¢ pércaktuar me kété Rregullore apo ndonjé akt tjetér juridik,
nuk mund té kérkohet gé 1€ paguhet.

Neni 5
Pagesa e taksave komunale

Té& gjitha pagesat e taksave komunale q& duhet t& kryhen sipas dispozitave t€ késaj Rregulloreje,
bihen sipas shumave té pércaktuara né kété Rregullore dhe paguhen né valutén euro (€).



b

Té gjitha pagesat mbi dhjeté (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje b&hen népérmjet bankave apo
institucioneve financiare té licencuara, népérmjet njé urdhérpagese 1€ pranuar nga zyriari pérkatds
komunal. né xhirollogaringé e Komunés té pércaktuar me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés,

3. Té gjitha pagesat deri né dhjeté (10 €) curo sipas késaj Rregulloreje béhen prané institucioneve

pérkatése komunale.
. Pér pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) t& kétij neni, Komuna 1&shon vértetim pérkatés.

5. Té gjitha pagesal e realizuara sipas paragrafit tre (3) 1 kétij neni dhe pagesat e béra népérmjet
kioskave elektronike (e-kiosku), deponohen né xhirollogariné ¢ Komunés deri né fund 1€ dités sé
pranimit.

Neni 6
Lirimet nga taksat komunale

Té gjitha kategorité e liruara nga pagesa e taksave komunale pércaktohen me kété Rregullore.

Pér ¢do lloj lirimi nga taksat komunale & pércaktuara me kété Rregullore, personat gé pérfitojné

nga ky lirim ofrojné dokumentacionin pérkatés qé déshmon pérkatésing e tyre pér (€ pérlituar nga

lirimet.

3. Pér ¢do lloj lirimi nga taksat komunale té pércaktuara me kété Rregullore, zyrtari pérgjegjés i
Komunés ia bashkéngjit 1éndés shkresén me bazén ligjore pér lirim nga pagesa.

4. Nése ndonjé proceduré ku kérkohet pagesa e taksave komunale, &shté filluar me kérkesé (& mé

shumé se njé personi, ku jo t& gjithé jané € liruar nga pagesa ¢ laksave komunale, at€heré taksa

komunale paguhet nga ai person i cili nuk éshté i liruar nga pagesa.

[

B KAPITULLI 11
TAKSA KOMUNALE PER LESHIMIN E CERTIFIKATAVE DHE DOKUMENTEVE
ZYRTARE

Neni 7
Lartésia dhe pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

[y

Té gjithé personat qé pajisen me certifikata zyrtare dhe dokumente {jera zyrtare nga Komuna,
paguajné taksé komunale, si né vijim:

.1 Certifikata e lindjes — nj& euro (1 €);

.2 Ekstrakti i lindjes - njé euro (1 €);

3 Certifikala e shteté&sisé - nj¢ euro (1 €);

4 Certifikata e martesés - njé (euro 1 €);

.5 Certifikata e vendbanimit apo e vendgéndrimit - njé euro (1 €):

.6 Certifikata e gjendjes martesore - nj€ euro (1 €);

.7 Certifikata e vdekjes - njé euro (1 €);

.8 Certifikata e bashkésisé familjare - njé euro (1 €);

.9 Certifikata mbi vértetimin e arkivit — tre euro (3 €)

10 Akti i vdekjes - pesé euro (5 €);

.11 Vértetim mbi mjetet e jetesés - dy euro (2 €);

.12 Vértetim gé personi &shié né jeté - njé euro (1 €);

.13 Vértetim pér lajmérim apo ¢ ‘lajmérimin e vendbanimit — Pa pagesé;
.14 Vértetimi q& personi nuk éshté regjistruar né regjistrat civil — Pa pagesé
.15 Pranimi i kérkesave dhe ankesave — njé euro (1 €):

[

Pagesa sipas paragrafit 1 t& kétij neni béhet para pranimit (& certifikatés apo dokumenteve zyrtare.
Pa déshmi 1& pagesés nuk mund & merret certifikata apo dokumenti zyrtar



1.

3. Pér pagesat ¢ béra sipas paragrafit 1 & kétij neni Komuna léshon déshming pérkatése dhe ky
vértetim &shté i viefshém brenda gjithé vitit fiskal, né rast se kérkesa pér marrje t& certifikatave
dhe dokumenteve zyrtare nuk mund t& dorézohet pas pagesé s¢ taksés.

Neni 8
Lirimet nga pagesa ¢ taksés pér léshimin ¢ certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

|. Nga pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare jané (€ liruara kategorité
si né vijim:

1.1 Veteranét ¢ lufiés:

1.2 Invalidét e luftés sé UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe té zhdukurve té UCK-sé;

1.3 Personat e verbér:

|.4 Personat paraplegjik dhe tetraplegjik; dhe

1.5 Pérfituesit e skemave sociale.

Neni 9
Detyrimi lidhur me té dhénat

1. T& gjithé personat gé kérkojné t& pajisen me certifikatat e parapara nga nén paragrafi 1.1 den te
nén paragrafi 1.8 (& paragrafit 1 (€ nenit 7 késaj Rregulloreje. duhet t€ ofrojné 1& dhénat lidhur me
regjistrin civil me kohé dhe t'i pérditésojné ato brenda afatit (& pércaktuar ligjor

Té gjitha personat qé kérkojné t& pajisen me vértetimet e parapara nga nénparagrafi 1.9 deri te 1.15
té nenit 7 késaj Rregulloreje, duhet t& ofrojné informata & sakta lidhur me gjendjen pérkatése pér
té cilén pajisen me vérletim.
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KAPITULLI IV
TAKSAT KOMUNALE ADMINISTRATIVE

Neni 10
Lartésia dhe pagesa e taksave komunale administrative

Té gjithé personat qé pranojné shérbime t¢ caktuara komunale paguajné taks¢ komunale
administrative, si né vijim:

1.1. Kurorézimi brenda objektit t& komunés, brenda orarit t& punés — dhjeté euro (10 €);

2. Kurorézimi brenda objektit t& komunés, jashté orarit t& punés — njézeté euro (20 €);

3. Kurorézimi jashté objektit t& komunés, brenda orarit t& punés — njézetepesé euro (25 €):

4, Kurorézimi jashté objektit t& komunés, jashté orarit t& punés — pesédhjeté euro (50 €);

5. Korrigjimi emrit personal (germézimi) — tri euro (3 €)

6. Ndryshimi i emrit personal — pesédhjeté euro (50 €);

7. Ndérrimi i mbiemrit pas anulimit {& martesés pes€ euro (5 €);

8. Anulimi i dyfisht& i regjistrimit n& gjendjen civile pesé euro (5 €);

9. Kérkesa pér procesverbale & ndryshme - pesé euro (5 €):

10. Legalizimi i dokumenteve né bazé (& origjinalit (pér njé fage) — pesédhjeté cent (0.50€):

11. Léshimi i vértetimit pér gjendjen e tatimit né pron& — dy curo (2 €);

12. Leja mbi varrimin — Pa pagesé;

|

|
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I.
1.13. Inspektimi final né fushén e ndértimit pér personat fizik dhe juridik — dhjeté euro (10 €)



1.14. Kérkesa pér mbikéqyrje & asgjésimit 1€ produkteve ushgimore dhe jo ushgimore deri né 1500
kg/litér njézetepesé euro (25 €). mhi 1500 ke/litér éshté pesédhjeté euro (50 €);

1.15. Léshimi i certifikatés sé pérdorimit - Pa pagesé;

1.16. Léshimi i pélgimit urbanistik dhe dokumenteve tjera urbanistike — dhjeté euro (10 €);

1.17. Léshimi 1 vértetimit mbi statusin ushtarak — pesé euro (5 €);

I.18. Pajisja me Certifikaté/pélgim sanitar né& fushén e ndértimit: Pér 1 deri 100 m2 -njégind euro (100
€). Pagesa pér 101 deri 1000 m2 — peségind euro (500 €), Pagesa pér 1001 deri 2000 m2 - njémijé
1000 euro (1000 €), Pagesa pér mbi 2000 m2 — dymijé euro (2000 €).

1.19. Certifikaté gé nuk éshié nén kujdestari (pér mbajtje t&é armés) — pesé euro (5 €);

20. Vértetim pér lirim nga shtetésia ¢ Republikés sé Kosovés — dhjeté euro (10 €):

21. Vértetimin pér pranimin e shtetésisé sé Republikés s¢ Kosovés - pesé euro (5 €);

22, Vértetim pér Bashkim Familjar (Anamnezé Sociale) - dhjeté euro (10 €):

23, Vértetim qé personi nuk &shté shfrytézues i asistencés sociale — tre euro (3 €);

24, Kérkesa nga palét pér vlerésimin e démit — Pesé euro (5€);

b e "

2. Pagesa sipas paragrafit 1 té kétij neni béhet para pranimit t& shérbimit komunal. Shérbimi nuk ofrohet
pa déshmi 1& pagesés.

Neni 11
Lirimet nga pagesa ¢ taksave komunale administrative

1. Nga pagesat e taksés komunale administrative jané t€ liruar kategorit€ si né vijim:
1.1. Veteranét e luftés;
1.2. Invalidét e luftés s¢ UCK-sé dhe familjarét ¢ déshmoréve dhe t& zhdukurve t& UCK-sg;
1.3. Personat e verbér;
1.4. Personat paraplegjik dhe tetraplegjik: dhe
1.5. Pérfituesit e skemave sociale.

KAPITULLI V )
TAKSA KOMUNALE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AFARISTE

Neni 12
Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

1. (Cdo shoqgéri tregtare e regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin ¢ Bizneseve 1€ Kosovés (ARBK)
qé ndodhet brenda territorit t&¢ Komunés, paguan taksé vjetore komunale si¢ &shté e pécaktuar né
pikat e méposhtme. Pér paisjen me dokumentet pérkatése té léshuara nga organet komunale né
emér t&é ushtrimit & veprimtarisé afariste profesionale, taksohet si né vijim:

1. Gjuetia, vénia e pusive dhe aktivitetet tjera shérbyese — Pesédhjeté curo (50 €);
2. Kulturat pyjore dhe aktivitetet e tjera t& pylltarisé - Pesédhjeté euro (50 €):
3. Prerja e drunjéve-trungjeve - Pesédhjeté euro (50 €):

4. Shérbime mbéshtetése ndaj pyjeve - Pesédhjeté euro (50 €):

5. Peshkimi i ujérave t& émbla — pesédhjeté euro (50 €):

6. Akuakultura e ujérave té émbla — pesédhjeté euro (50 €);

7. Nxjerrja e gymyrit té forté — njéqindepesédhjeté& euro (150 €);

.8. Nxjerrja e linjiteve - njéqindepesédhjeté euro (150 €);

9. Nxjerrja e naftés sé papérpunuar — treqind euro (300 €)

10. Nxjerrja e xehes sé hekurit - treqind euro (300 €);

.11.Nxjerrja e xeheve té& uraniumit dhe toriumit - treqind euro (300 €):
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1.16.
L.1Y.
1.18. Aktivitetet tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t. - peséqind euro (500 €);

1.19. Aktivitetet mbéshtetése pér nxjerrjen e naftés dhe gazit natyror treqind euro (300 €);
1.20,
)
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.Nxjerrja e xeheve tjera jo-metalore - treqind curo (300 €);
.Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélgeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave - treqind
(300 €):

.Nxjerrja ¢ zhavorrit dhe rérés, nxjerrja e argjilés dhe kaolinit - peséqind euro (500 €);

Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehrave kimik - treqind euro (300 €);
Nxjernja e troftés — njégind euro (100 €):
Mxjerrja e kripés - njégind euro (100 €):

Aklivitetet mbéshtetése pér minierat dhe guréthyesit tjeré — dygind euro (200 €);

. Pérpunimi dhe konservimi i mishit - njégind euro (100 €);
. Procesimi dhe konservimi i mishit té shpezéve - njégind euro (100 €);
. Prodhimi i mishit dhe i produkteve té mishit té shpezéve - njéqind euro (100 €):

. Pérpunimi dhe konservimi i peshgve, kurstaceve dhe molusqeve - njéqind euro (100 €);

. Pérpunimi dhe konservimi i patateve - njéqind euro (100 €):

Pérpunimi i léngjeve t€ frutave dhe perimeve — njéqind euro (100 €):

Pérpunimi dhe konservimi tjetér i frutave dhe perimeve - njéqind euro (100 €);

Pérpunimi i vajrave dhe yndyrave — njégind euro (100 €)

Prodhimi i gjalpés dhe yndyrave té ngjashme - njégind euro (100 €);

Operimi i pérgatitjes sé prodhimeve quméshtore dhe djathit — njéqind euro (100 €);

Prodhimi 1 akullores — tetédhjeté curo (80 €)

Prodhimi i produkteve t& miellit t& drithit — njéqind euro (100 €);

Prodhimi i niseshteve dhe i produkteve 1€ saja — njéqind euro (100 €)

Prodhimi 1 bukés, 1 simiteve dhe émbélsirave 1€ {reskéta — tetédhjeté euro (80 €):

.Prodhimi i biskotave dhe galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve t€ konservuar — njéqind euro
€);

.Prodhimi i makaronave, shpagetave dhe produkteve té ngjashme nga mielli — njéqind euro (100

. Prodhimi i shegerit — njéqind euro (100 €);

Prodhimi i kakaos, ¢okollatés dhe t& émbélsirave — njéqind euro (100 €):

Pérpunimi i ¢ajit dhe i kafes — néntédhjeté euro (90 €):

Pérpunimi i erézave dhe salcave — néntédhjeté euro (90 €);

Pérpunimi i ushgimeve dhe gjelléve té gatshme - njéqind euro (100 €);

Pérpunimi i ushgimeve té€ homogjenizuara dhe ushgimeve dietike - njéqind euro (100 €);
Pérpunimi i produkteve tjera ushgimore p.k.t. — njéqind euro (100 €);

Pérpunimi i ushgimeve 1€ pérgatitura pér kafshét e fermés — njéqind curo (100 €);
Pérpunimi i ushgimeve té pérgatitura pér kafshét shtépiake — njéqind euro (100 €);
Distilimi, rafinimi dhe kombinimi i pijeve — njégindepesédhjeté euro (150 €);

Prodhimi i verés nga rrushi — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

Prodhimi i mushtit dhe verérave (€ tjera me bazé frutash- njéqindepesédhjeté euro (150 €);
Prodhimi i pijeve té tjera t& fermentuara (& padestiluara — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
Prodhimi i1 birrés — dyqind euro (200 €);

Prodhimi 1 majés sé birrés - njéqindepesédhjeté euro (150 €):

Prodhimi i pijeve freskuese; prodhimi i ujit mineral dhe ujit né shishe — njéqindepesédhjelé euro

(150 €);

1.53.
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Prodhimi i produkteve té duhanit — dyqind euro (200 €)

Proceset pérfundimtare té pérpunimit 1& tekstilit - njéqind euro (100 €);

Prodhimi i p&lhurave (€ thurura dhe té endura — shtatédhjeté e pesé euro (75 €);
Prodhimi i artikujve t& tekstilit t& konfesionuar pérveg veshjeve - njéqind euro (100 €);
Prodhimi i gilimave. sixhadeve dhe tepihéve - njéqind euro (100 €):

Prodhimi i litaréve, spangove, rrjetave - njéqind euro (100 €);



1.59. Prodhimi i pélhurave 1& paendura dhe artikujve (& paendur. pérvee veshjeve — shtatédhjeté e
pesé euro (75 €);

1.60),
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1.67

1.68.

1.69

1.70.

Prodhimi
Prodhimi
Prodhimi
Prodhim
Prodhimi
Prodhimi
Prodhimi
(100 €);

. Prodhimi
Prodhimi
. Prodhimi

i tekstileve té tjera teknike dhe industriale — shtatédhjeté e pesé euro (75 €):

i tekstileve (€ tjera p.k.t. — shtatédhjeté e pest curo (75 €);

i veshjeve 1€ 1ékurés — njéqind euro (100 €):

1 veshjeve t€ punés - méqind euro (100 €);

i veshjeve 1€ tjera 1€ jashtme - njéqind euro (100 €);

i veshjeve té brendshme - njégind euro (100 €):

i veshjeve & tjera dhe atyre plotésuese (dorézave, kapelave, shalleve etj.) - njéqind

i artikujve nga gézofi — njéqind euro (100)
i gorapeve té thurura - pesédhjeté euro (50 €);
i rrobave 1€ thurura ose té punuara me grep - pesédhjeté euro (50 €):

Tanimi dhe regjja e 18kurés; veshja dhe ngjyrosja e gézofit- njéqind euro (100 €);

1.71. Prodhimi i valixheve, ¢antave dhe gjésendeve té ngjashme si takémeve (&€ kuajve dhe
parzmoreve - njéqind euro (100 €);
1.72. Prodhimi i képucéve — njéqind e pesédhjeté euro (150 €):
1.73. Sharrimi i drurit dhe zdrukthétaria — njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

1.74.Prodhimi i fletézave t& rimesos dhe 1& panelave bazuar né dru (furniri) — njéqind ¢ pesédhjeté
euro (150 €);
1.75.Prodhimi i karpentiriesé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
1.76.Prodhimi 1 kontejneréve nga druri - njéqind euro (100 €);
1.77.Prodhimi i produkteve tjera nga druri; prodhimi i artikujve nga tapa, kashta dhe materialeve té
oérshetuara-thurése - njéqind euro (100 €);
1.78.Prodhimi i brumit té letrés- tetédhjeté euro (80 €);
1.79. Prodhimi i letrés dhe kartonit - njéqind euro (100 €);
1.80. Prodhimi i letrés dhe kartonit 1& valézuar, si dhe ambalazhit prej letre dhe kartoni - njéqind euro

(100 €):

1.81.Prodhimi i artikujve prej letre me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés sé tualetit - njégind euro

(100 €):

1.82. Prodhimi i materialit prej letrés pér zyre - njéqind euro (100 €):

1.83. Prodhimi i tapetave (& mureve - njégind euro (100 €);

1.84. Prodhimi i artikujve t& tjeré prej letrés dhe kartonit p.k.t - njéqind euro (100 €);
.85.Shtypja e gazetave — pesédhjeté euro (50 €);
.86.Shiypje (printime) tjera — pestdhjeté euro (50 €);
.87.Shérbimet e pérgatitjeve para-shiypjes dhe para-publikimit — njégind euro (100 €);
.88. Libérlidhja dhe shérbime té ngjashme — pestdhjeté euro (50 €);
.89. Riprodhimi i mediave té incizuara - njéqind euro (100 €);
.90. Prodhimi i produkteve 1€ furrés sé kokosit — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
.91.Prodhimi i produkteve & rafinuara 1€ naftés - treqind euro (300 €):

.93, Prodhimi
.94, Prodhimi
95 Prodhimi
.96, Prodhimi
.97, Prodhimi
J98. Prodhimi
99 Prodhimi

100,

1.101.

i ngjyrave dhe pigmenteve — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

i produkieve (& tjera kimike me bazé inorganike — njéqind e pesédhjeté euro (150 €):
i produkteve (€ tjera kimike me bazé organike — njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

i plehrave kimike dhe komponimeve t& azotit — dyqind euro (200 €);

i plastikés né formé primare — dygind euro (200 €);

i gomés sintetike né formé primare — dyqind euro (200 €);

i pesticideve dhe i produkteve té tjera agrokimike — dyqind euro (200 €);

|
I
1
|
|
1
1
1.92. Prodhimi i gazrave industriale - treqind euro (300 €);
|
|
1
1
1
|
|
1

Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave & ngjashme, ngjyrave € printimit dhe mastikés-

dyqind euro (200 €);

Prodhimi i sapunit, detergjentéve dhe produkteve t& pastrimit, si dhe preparateve pér

shkélgim — njéqind euro (100 €);



102, Prodhimi i parfumeve dhe preparateve té tualetit — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

103 Prodhimi i eksplozivéve — tregind euro (300 €):

104 Prodhimi i ngjitésve — njégind e pesédhjeté euro (150 €):

105 Prodhimi i vajrave esencial — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

106.Prodhimi i produkteve tjera kimike p.k.t. — njéqind ¢ pesédhjelé curo (150 €);

.107.Prodhimi i fibrave sintetiké dhe artificial — njégind e pes@dhjeté euro (150 €);

08 Prodhimi i produkteve bazé farmaceutike — dyqind euro (200 €).

109 Prodhimi i preparateve farmaceutike — dyqind euro (200 €);

.110.Prodhimi i gomave 1€ jashtme dhe t& brendshme (€ automjeteve; rimbushja ¢ riparimi i gomave

dvgind euro (200 €):

1 11.Prodhimi i produkteve tjera t& gomés — dyqind euro (200 €);

112.Prodhimi i pllakézave (& plastikés, fletézave, tubave dhe profileve — dyqind euro (200 €):
113.Prodhimi i artikujve té plastikés pér paketim — njéqind euro (100 €):

114, Prodhimi i artikujve t& plastikés pér ndértimtari — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
.115.Prodhimi i produkieve 1€ tjera (& plastikés — njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);

16, Prodhimi i gelgit & rrafshét — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

.117.Formésimi dhe pérpunimi i gelgit té rrafshét — njéqgind e pesédhjeté euro (150 €);
.118.Prodhimi i gelqit bosh (i zbrazét) — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

119, Prodhimi i fibrave té gelgit — njégind e pesédhjeté euro (150 €):

.120.Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve & tjera prej qelqi duke pérfshiré edhe mallrat teknike prej

gelqi — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
1.121.Prodhimi i produkteve rezistente ndaj zjarrit — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

1.122.Prodhimi i tullave dhe tjegullave prej gqeramike — dyqind euro (200 €);

1.123.Prodhimi i tullave, tjegullave dhe produkteve ndértimore né argjilé t& pjekur — tregind euro (300
£);

1.124.Prodhimi i produkteve té geramikés pér pérdorim shtépiak dhe zbukurues — njéqind euro (100
(‘.‘}.'.

1.125.Prodhimi i pajisjeve sanitare prej geramikés — njégind e pes@dhjeté euro (150 €);
1.126.Prodhimi i izolatoréve prej qeramikés dhe pajisjeve izoluese - njéqindepesédhjeté euro (150
£):

et ettt e e e T T  —

127 Prodhimi i produkieve (& tjera teknike prej geramike — njégindepesédhjeté curo (150 €);
.128.Prodhimi i produkteve (& tjera prej geramike — njéqindepesédhijeté euro (150 €);
.129.Prodhimi i ¢imentos — dyqind euro (200 €);

.130.Prodhimi i gélgeres dhe llagit — dygind euro (200 €);

.131.Prodhimi i produkteve prej betoni pér géllime ndértimi — dyqind euro (200 €);

132, Prodhimi i produkteve prej llagi pér géllime ndértimi — dyqind euro (200 €);

.133.Prodhimi i betonit (& pérzier, i gatshém pér pérdorim - dyqind euro (200 €);

134.Prodhimi i llageve— dyqind euro (200 €);

.135.Prodhimi i fibrave t& ¢gimentos — dyqind euro (200 €):

.136.Prodhimi i produkteve tjeré prej betoni, ¢imento dhe llagi — dyqind euro (200 €);
137.Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénia e formés pérfundimtare — njéqindenjézet euro (120 €):
.138.Prodhimi i produkteve gérryese — njégindenjézet euro (120 €);

.139.Prodhimi i produkteve minerale jometalike p.k.t. — njégindepesédhjeté euro (150 €);.
.140.Prodhimi i hekurit dhe gelikut bazé, si dhe ferrolegurave — dyqind euro (200 €);
.141.Prodhimi i tubave, gypave, profileve bosh dhe pajisjeve tjera nga ¢eliku — njéqindepesédhjeté

euro (150 €);

1
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.142. Térheqja né t& flohté e shufrave — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);
.143.Mbéshtjellja e ftohté e rripave t& ngushté — njéqind e pesédhjeté euro (150 €):
144 . Formimi ose palosja e fiohté — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

145 Térhegja e fiohté e telit — njéqind e pesédhjeté euro (150 €):

146.Prodhimi i metaleve t& ¢gmuara — dygind euro (200 €);

147.Prodhimi i aluminit — dygind euro (200 €);



1.148. Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit — dygind euro (200 €):

1.149. Prodhimi i bakrit — dygind euro (200 €);

1.150.Prodhimi i metaleve & tjera jo-ferrike — dygind euro (200 €);

1.151.Derdhja (fonderia) e hekurit — dygind curo (200 €):

1,152 Derdhja (fonderia) e ¢elikut — dyqgind curo (200 €):

1.153.Derdhja (fonderia) ¢ metaleve té lehta — dygind euro (200 €);

1.154.Derdhja (fonderia) e metaleve té tjera jo-ferrike — dygind euro (200 €);

1.155.Prodhimi i konstruksioneve metalike dhe pjeséve té tyre — dygind euro (200 €):

1.156.Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej metali — dygind euro (200 €);

1.157.Prodhimi i radiatoréve dhe i kazanéve pér ngrohje gendrore — dyqind euro (200 €);

1.158.Prodhimi i tankeréve, rezervuaréve dhe kontejneréve tjeré prej metali — dygind euro (200 €);

1.159.Prodhimi i gjeneratoréve me avull, pérveg kazanéve pér ngrohje gendrore — dyqgind euro (200

£);

1.160.Prodhimi i arméve dhe municionit — treqind euro (300 €);

1.161.Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore ¢ metaleve: pluhuri metalurgjik — dyqind euro

(200 €):

1.162. Trajtimi dhe veshja e metaleve — dyqind euro (200 €);

1.163. Pérpunimi mekanik — njéqind euro (100 €):

164, Prodhimi i artikujve prerés (thiké, pirun etj.) — tetédhjeté euro (80 €);

.165. Prodhimi i bravave dhe cilindrave — njéqgind euro (100 €);

.166. Prodhimi i veglave — njéqind euro (100 €);

.167. Prodhimi i kovave té ¢elikta dhe mbajtésve t& ngjashém — njégind euro (100 €);

.168. Prodhimi i ambalazheve prej metali t€ lehté — njéqind euro (100 €);

169, Prodhimi i produkteve prej teli, zinxhiri dhe suste — njéqind euro (100 €):

170, Prodhimi 1 vidave dhe kagavidave— njéqind euro (100 €).

171, Prodhimi i produkteve tjera metalike p.k.1. - njéqind euro (100 €);

.172. Prodhimi i komponentéve elektroniké — njégind e pesédhjeté euro (150 €):

173, Prodhimi i pllak&zave (& integruara elektronike — njégind e pesédhjeté curo (150 €);

174, Prodhimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

175, Prodhimi i pajisjeve té komunikimit — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

.176. Prodhimi i produkteve elektronike pér konsumatoré — njégind e pesédhjelé euro (150 €);

.177. Prodhimi i instrumenteve dhe pajisjeve t& matjes, testimit, verifikimit dhe navigimit — njéqind
e pesédhjeté euro (150 €);

.178. Prodhimi i pajisjeve pér rrezatim, elektromjekésore dhe elektroterapeutike — dyqind euro (200
€):

.179. Prodhimi i oréve té dorés dhe té murit — njéqind euro (100 €);

.180. Prodhimi i instrumenteve optike dhe pajisjeve fotografike — njégind e pesédhjeté euro (150 €),

.181. Prodhimi i mjeteve optike dhe magnetike t&€ komunikimit — dyqind euro (200 €);

.182. Prodhimi i motoréve elektrik, gjeneratoréve dhe transformatoréve— dyqind euro (200 €);

.183. Prodhimi i aparateve t& shpérndarjes dhe kontrollit 1€ energjisé elektrike — njégind e pesédhjeté
euro (150 €);

1.184. Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve— njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

1.185. Prodhimi i kabllove té fibrave optik — njégind e pesédhjeté euro (150 €):

1.186. Prodhimi i telave dhe kabllove té tjera elektrike dhe elektronike — njéqind ¢ pesédhjeté euro
(150 €):;

.187. Prodhimi i pajisjeve elektroinstaluese — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

188, Prodhimi i pajisjeve elektrike t& ndrigimit — njéqind e pesédhjeté euro (150 €)

.189. Prodhimi i pajisjeve elektrike shiépiake — njégind e pesédhjeté euro (150 €):

.190. Prodhimi i pajisjeve jo clektrike shtépiake- njégind e pesédhjeté euro (150 €);

.191. Prodhimi i pajisjeve & tjera elektrike — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

.192. Prodhimi 1 motoréve dhe turbinave, pérve¢ motoréve ¢ aeroplanéve, automjeteve dhe
moltogikletave - dygind euro (200 €);
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193, Prodhimi i pajisjeve hidraulike — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

194, Prodhimi i pompave dhe kompresoréve (€ tjeré — njéqind e pesédhjeté curo (150 €);

195, Prodhimi i rubinetave dhe valvulave — njéqind e pesédhjeté euro (150 €):

196, Prodhimi i kushinetave, ingranazheve, grupeve 1& ingranazheve dhe elementeve 1€ drejtimit -
njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

.197. Prodhimi i furrave. furnaltave (kalldajave) dhe aparaturave pér djegic — njéqind e pesédhjeté
curo (150 €);

198, Prodhimi i pajisjeve t& ngritjes dhe zhvendosjes — njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €):

199, Prodhimi i makinave llogaritése dhe makinave t€ tjera — njéqind ¢ pesédhjet€ euro (150 €);

.200. Prodhimi i veglave mekanike t& dorés — njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €):

201. Prodhimi i pajisjeve joshtépiake pér ftohje dhe ventilim — njégind e pesédhjeté euro (150 €);

202. Prodhimi i makinerive té tjera me pérdorim (& pérgjithshém p.k.t. — njéqind ¢ pesédhjeté euro
(150 €):

.203. Prodhimi i makinerive bujgésore dhe pyjore — njéqindepesédhjeté curo (150 €);

.204. Prodhimi i makinerive pér punimin e metaleve — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

205, Prodhimi i veglave (€ (jera (& makinave p.k.t — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

.206. Prodhimi i makinerive pér metalurgjiné - njégqind e pesédhjeté euro (150 €);

.207. Prodhimi i makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari — tregind euro (300 €)

.208. Prodhimi i makinerive pér pérpunimin e ushgimeve, pijeve dhe duhanit — dyqind euro (200 €);

209, Prodhimi i makinerive pér prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe [ékurave- njégind e pesédhjeté
(150 €);

.210. Prodhimi i makinerive t& industrisé sé letrés dhe kartonit - njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

1.211. Prodhimi i makinerisé sé plastikés dhe gomés — njéqind e pesédhjeté euro (150 €);

1.212. Prodhimi i makinerive t& tjera me pérdorim 1€ veganté p.k.t. — njégind e pesédhjeté euro (150
€);

213. Prodhimi i mjeteve motorike (1€ transportit) — dyqind euro (200 €);

214. Prodhimi i karrocerive pér mjetet motorike (té transportit): prodhimi i rimorkiove dhe
giysmérimorkiove - njéqind e pesédhjeté euro (150 €):

215, Prodhimi i pjeséve elekirike dhe elektronike pér mjetet motorike (1€ transportit) - njégind e
pesédhjeté euro (150 €);

.216. Prodhimi i pjeséve dhe aksesoréve (€ tjeré pér mjetet motorike (t€ transportit) — njéqind e
pesédhjeté euro (150 €):

1.217. Prodhimi 1 motogikletave — njéqind euro (100 €);

1.218. Prodhimi i bicikletave dhe karrocave pér persona me nevoja té veganta — pesédhjeté euro (50
€);

.219. Prodhimi i mjeteve tjera té transportit p.k.t. — dyqind euro (200 €);

.220. Prodhimi i mobilieve pér zyra dhe dyqane — dyqind euro (200 €);

.221. Prodhimi i mobilieve té kuzhinés — dyqind euro (200 €);

222, Prodhimi i dyshekéve — dygind euro (200 €);

.223. Prodhimi i mobilieve tjera — dyqind euro (200 €);

.224. Prodhimi i stolive t& ¢muara dhe artikujve té ngjashém me to — njéqindepesédhjeté euro (150
€):

225, Prodhimi i stolive imituese dhe artikujve té tjeré té ngjashém — njéqind euro (100 €);

226. Prodhimi i instrumenteve muzikore - njéqind euro (100 €):

227. Prodhimi i artikujve sportiv — njéqind euro (100 €);

228. Prodhimi i lojérave dhe lodrave - pesédhjeté euro (50 €):

.229. Prodhimi i instrumenteve mjekésore dhe dentare — njégindepesédhjeté euro (150 €);

.230. Prodhimi i fshesave dhe fur¢ave — njégind euro (100 €):

.231. Prodhimi tjetér p.k.t. — njéqind euro (100 €);

1.232. Riparimi i produkteve metalike (& fabrikuara — shtatédhjetéepesé euro (75 €);

1.233. Riparimi i makinerisé — shtatédhjetéepesé euro (75 €);

1.234. Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike — shtatédhjetéepesé euro (75 €);
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Riparimi i pajisjeve elektrike — shtatédhjetéepesé euro (75 €):
Riparimi dhe mirémbajtja e anijeve dhe barkave — njéqind ¢ pesédhjeté euro (150 €):
Riparimi dhe mirémbajtja ¢ pajisjeve (& tjera (& transportit 1€ p.k.t - njéqind e pesédhjeté euro

(150 €):
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259,

Riparimi i paisjeve (€ tjera p.k.t — njégind euro (100 €);

Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale — njégindepesédhjeté euro (150 €)
Prodhimi 1 energjisé elektrike — katérgind euro (400 €):

Transmetimi i energjisé elektrike — katérgind euro (400 €):

Shpérndarja e energjisé elektrike — katérgind curo (400 €);

Tregtia e energjisé elektrike — katérqind curo (400 €):

Prodhim 1 gazit — treqind euro (300 €);

Shpérndarja e léndéve djegése (& gazta pérmes tubacioneve — tregind curo (300 €);
Furnizimi me avull dhe ajér té kondicionuar - treqind euro (300 €);

Grumbullimi, trajtimi dhe furnizimi me ujé — peséqind euro (500 €);

Kanalizimi — tregind euro (300 €);

Grumbullimi i mbeturinave jo (& rrezikshme — njégind ¢ pesédhjeté euro (150 €);
Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme — njéqind euro (100 €);
Riciklimi i mbeturinave dhe hudhjeve metalike — njéqind euro (100 €);
Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet tjera t&é menaxhimit (&€ mbeturinave — njéqgind euro (100

Zhvillimi i projekteve té ndértimit — dyqind euro (200 €);
Ndértimi i objekteve banesore dhe jo banesore — treqind euro (300 €);
Ndértimi i1 rrugéve dhe autostradave — treqind euro (300 €);

. Ndértimi i hekurudhave mbi dhe néntokésore — treqind euro (300 €):
. Ndértimi i urave dhe tuneleve — treqind euro (300 €);

Ndértimi i projekteve té tubacioneve dhe kanalizimeve- treqind euro (300 €);
Ndértimi i projekteve té shérbimeve publike pér energji eklektike dhe telekomunikacion -

tregind euro (300 €);

1.260. Ndértimi i projekieve té ujit — tregind euro (300 €);

1.261. Ndértimi i projekteve tjera té ndértimit civil p.k.t. — treqind euro (300 €):

1.262. Demolimi i objekteve — treqind euro (300 €);

1.263. Pérgatitja e vendpunishtes — dyqind euro (200 €);

1.264. Testi i shpuarjes dhe shpuarja — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.265. Instalime elektrike — njéqindepesédhjeté euro (150 €):

1.266. Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t& ajrit — dyqind curo (200 €);

1.267. Instalime tjera ndértimore — dyqind euro (200 €);

1.268. Punime suvatimi — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.269. Punime montimi nga druri dhe materiale tjera - njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.270. Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.271. Lyerja dhe vendosja ¢ xhamave — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.272. Pérfundimi dhe finalizimi i punéve tjera té ndértesave — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.273. Punimet e kulmit (¢atisé) — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.274. Aktivitetet tjera té specializuara t& ndértimit p.k.t. — njéqindepesédhjeté curo (150 €);

1.275. Tregtia ¢ veturave dhe automjeteve t& lehta motorike — dygindepesédhjeté euro (250 €);

1.276. Tregtia e automjeteve tjera — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.277. Mirémbajtja dhe riparimi 1 automjeteve — njéqind euro (100 €):

1.278. Tregtia me shumicé e pjeséve dhe aksesoréve t€ mjeteve motorike — njégindepesédhjeté euro
(150 €);

1.279. Tregtia me pakicé ¢ pjeséve dhe aksesoréve té mjeteve motorike — njégind euro (100 €):

1.280. Tregtia. mirémbajija dhe riparimi i motogikletave dhe pjeséve ¢ aksesoréve 1€ tyre — njégind

euro (100 €);
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281, Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e léndéve 1€ para bujqésore, kafshéve té gjalla, 1éndéve
té para tekstile dhe artikujve gjysém té gatshém — njégind euro (100 €):

282, Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen ¢ karburantit, mineraleve, metaleve dhe kimikateve
industriale — dygind euro (200 €);

283, Aktivitetet ¢ ndérmjetésimit pér shitjen e léndés sé drurit dhe materialeve ndértimore — dyqind
euro (200 €);

284, Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive. pajisjeve industriale, anijeve dhe
acroplanéve — dyqind euro (200 €);

.285. Aktivitetet ¢ ndérmjetésimit pér shitjen mobilieve, artikujve shiépiak, aparateve elekironike dhe
hekurishteve — dygind earo (200 €);

.286. Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve, veshjeve, gézofit, képucéve dhe artikujve
prej lékure — dyqind euro (200 €);

287, Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushgimore, pijeve dhe duhanit - dyqind euro
(200 €);

288. Aktivitetet ¢ ndérmjetésimit t& specializuar pér shitjen e produkteve 1€ veganta — dyqind euro
(200 €);

289, Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e produkteve té ndryshme — njéqind euro (100 €);

.290. Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit (& papérpunuar, farérave dhe ushqimeve (& kafshéve
- njéqindepesédhjeté euro (150 €);

.291. Tregtia me shumicé e luleve dhe biméve — njéqind euro (100 €);

.292. Tregtia me shumicé e kafshéve té gjalla — treqind euro (300 €);

293, Tregtia me shumicé e lékurave t& papérpunuara, lékurave dhe artikujve prej lékure — dyqind
euro (200 €);

294, Tregtia me shumicé e frutave dhe perimeve — njéqind euro (100 €);

295, Tregtia me shumicé ¢ mishit dhe produkteve t& tij - treqind euro (300 €);

296, Treglia me shumicé ¢ produkteve 1& quméshtit, vezéve, vajrave dhe yndyrnave (& gatimit —
njégindepesédhjeté euro (150 €);

.297. Tregtia me shumicé e pijeve — dyqindepesédhjeté euro (250 €);

.298. Tregtia me shumicé e produkteve 1& duhanit — treqind euro (300 €):

299, Tregtia me shumicé e sheqerit, gokollatés dhe Eémbélsirave — njézeté euro (100 £);

300, Tregtia me shumicé e kafesé, ¢ajit, kakaos dhe erézave — njéqgindepesédhjeté euro (150 €);

301. Tregtia me shumicé e artikujve tjeré ushgimor, pérfshiré peshkun, krustacet dhe molusqet (frutat
¢ detit) — njégindepesédhjeté euro (150 €);

302, Tregtia me shumicé. jo e specializuar, e artikujve ushgimor, pijeve dhe duhanit -

njéqindepesédhjeté euro (150 €);

303, Tregtia me shumicé e tekstileve — njégindepesédhjeté euro (150 €);

.304. Tregtia me shumicé e veshjeve dhe képucéve — njégindepesédhjeté euro (150 €);

.305. Tregtia me shumicé e aparateve elektroshtépiake — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

306. Tregtia me shumicé e porcelanit dhe artikujve té xhamit si dhe materialeve pastruese -
njéqgindepesédhjeté euro (150 €);

.307. Tregtia me shumicé e artikujve & parfumerisé dhe kozmetikés — njéqindepesédhjeté euro (150
&)

308, Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutik — dyqind euro (200 €);

309, Tregtia me shumicé e mobileve, gilimave dhe pajisjeve té ndrigimit — dygind euro (200 €);

.310. Tregtia me shumicé e oréve dhe e artikujve t& argjendarisé — njégindepesédhjeté euro (150 €);

311, Tregtia me shumicé e artikujve tjeré shiépiaké — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

312, Tregtia me shumicé e kompjuteréve, pajisjeve periferike 1€ kompjuteréve dhe softueréve —
treqind euro (300 €);

313, Tregtia me shumicé e pajisjeve clektronike dhe (€ telekomunikimit, si dhe pjeséve 1€ tyre —
tregind euro (300 €);

314, Tregtia me shumicé e makinerive bujqésore. pajisjeve dhe pjeséve furnizuese — dyqind euro
(200 €):
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315, Tregtia me shumicé e veglave (& makinerive — dyqind euro (200 €);
316. Tregtia me shumicé e makinerive (& minierave, 18 ndértimit si dhe punime inxhinierike

dyqindepesédhjeté euro (250 €}

317. Tregtia me shumicé e makinerive t& industrisé tekstile dhe t& makinave 1€ gepjes dhe thurjes —

dygindepesédhjeté euro (250 €):

318, Tregtia me shumicé e mobileve té zyrave — dyqind euro (200 £);

.319. Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve tjera & zyrave — dygind euro (200 €):

.320. Tregtia me shumicé e makinerive dhe pajisjeve tjera — dyqind euro (200 €);

321, Tregtia me shumicé e léndéve djegése 1€ ngurta, (€ Iéngta ose 1€ gazta dhe rodukieve (& lidhur

me to — peséqind euro (500 €);

322, Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve — peséqind curo (500 €);

323. Tregtia me shumicé e drurit, materialeve t& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare — treqind euro

(300 €):

.324. Tregtia me shumicé e pjeséve elektronike, paisjeve hidraulike dhe ngrohjes, si dhe pjeséve &

furnizimit — treqind euro (300 €);

.325. Tregtia me shumicé e produkteve kimike — tregind euro (300 €);

.326. Tregtia me shumicé e produkieve tjera t& ndérmjetme — tregind euro (300 €):

.327. Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve - treqind euro (300 €);

.328. Tregtia me shumicé jo e specializuar — dyqind euro (200 €);

.329. Tregtia me pakicé né dygane jo t& specializuar, ku mbizotéron ushqimi, pijet dhe duhani -

shtatédhjetéepesé euro (75 €);

.330. Tregtia tjetér me pakicé né dyqane jo t& specializuara — shtatédhjetéepesé euro (75 €);
.331. Tregtia me pakicé e frutave dhe perimeve né dygane & specializuara- shtatédhjeté euro (70 €);
.332. Tregtia me pakicé e mishit dhe produkteve t& mishit né dyqane té specializuara — njégind euro

(100 €);

.333. Tregtia me pakicé e peshkut. krustaceve dhe molusqeve (frutave t&€ detit) né dyqane té

specializuara — shtatédhjetepesé euro (75 €);

334, Tregtia me pakicé e bukés, émbélsirave, produkteve prej mielli dhe produkteve prej sheqeri né

dyqane 18 specializuara — shtatédhjetepesé euro (75 €)

.335. Tregtia me pakicé e pijeve né dyqane té specializnara - shtatédhjetepesé euro (75 €});
.336. Tregtia me pakicé e produkieve t& duhanit né dyqane té specializuara — njéqind euro (100 €);
.337. Tregtia me pakicé e produkteve tjera ushgimore né dyqane té specializuara - tetédhjeté euro (80

€):

.338. Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té specializuara — peséqgind euro (500

€) zona urbane; dygindepesédhjeté euro (250 €); zona jo urbane.

1339, Tregtia me pakicé e kompjuleréve, njésive periferike dhe softuerave né dyqane (& specializuara

— njéqind euro (100 €);

340, Tregtia me pakicé e pajisjeve t€ telekomunikimit né dyqane 1€ specializuara - njéqind euro (100

€):

.341. Tregtia me pakicé e pajisjeve audio dhe video né dygane té specializuara - shtatédhjeté euro (70

i

342, Tregtia me pakicé e tekstileve né dygane té specializuara - shtatédhjetéepesé curo (75 €);
343, Tregtia me pakicé e artikujve elektronik, ngjyrave dhe xhamit né dygane (& specializuara —

njéqind euro (100 €):

.344. Tregtia me pakicé e gilimave, sixhadeve, veshjeve té mureve dhe dyshemeve né dyqane t&

specializuara — shtatédhjeté euro (70 €);

345, Tregtia me pakicé e pajisjeve elektroshtépiake né dygane (& specializuara— njéqind euro (100
€):

346. Tregtia me pakicé e mobileve, pajisjeve 1& ndri¢imit dhe artikujve tjeré shi€piak né dygane té
specializuara— njéqind euro euro (100 €);

.347. Tregtia me pakicé e librave n& dyqane t& specializuara — dyzet euro (40 €);
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348, Tregtia me pakicé e gazetave dhe materialit t& shkrimit né dyqane 1€ specializuara — njéqind

euro (100 €):

349, Tregtia me pakicé e incizimeve muzikore dhe videove né dygane € speciahizuara - shtatédhjeté

curo {70 €);

350, Tregtia me pakicé ¢ pajisjeve sportive né dyqane (€ specializuara - shtatédhjeté euro (70 €);
351, Tregtia me pakicé e lojérave dhe lodrave né dyqane & specializuara - shtatédhjeté euro (70 €);
352, Tregtia me pakicé e veshjeve né dyqane té specializuara - shtatédhjetepes¢ euro (75 €):

353, Tregtia me pakicé e képucéve dhe artikujve prej lékure né dygane 1€ specializuara -

shtatédhjetepesé euro (75 €);

354, Tregltia me pakicé ‘e -artikujve farmaceutik né dyqane (& specializuara (Barnatore)

njéqindepesédhjeté euro (150 €);

355, Tregtia me pakicé e artikujve ortopedik dhe mjekésor né dygane (¢ specializuara

shtatédhjetepesé euro (75 €);

.356. Tregtia me pakicé e artikujve kozmetik dhe & tualetit né dygane & specializuara — njégind euro

euro (100 €);

357, Tregtia me pakict ¢ luleve, biméve, farérave, plehrave artificial, kafshéve pérkédhelése dhe

ushgimi i tyre né dvqane (€ specializuara — shtatédhjeté euro (70 €);

.358. Tregtia me pakicé e oréve dhe argjendarisé né dyqane té specializuara — shiatédhjeté euro (70

€);

.359. Tregtia me pakicé e mallrave té tjera té reja né dyqane 1€ specializuara — tetédhjeté euro (80 €);
360, Treglia me pakicé e artikujve (& pérdorur né dyqane — pesédhjeté euro (50 €);
361, Treglia me pakicé né tezga dhe tregje 1€ produkteve ushgimore, pijeve dhe duhanit dyzeté euro

(40 €);

.362. Tregtia me pakicé e tekstileve, veshjeve dhe képucéve pérmes tezgave dhe tregjeve — dyzeté

curo (40 €);

.363. Tregtia me pakicé me porosi nga shiépia népérmjet postés apo internetit — shtatédhjetéepesé

euro (75 €);

.364. Tregtia tjetér me pakicé jo né dyqane, tezga apo tregje — pesédhjeté euro (50 €);

.365. Transporti hekurudhor ndérurban i pasagjeréve — treqind euro (300 €);

366, Transporti hekurudhor i mallrave — njéqind euro (100 €);

367, Transporti rrugor urban dhe ndérurban i pasagjeréve — njéqind euro (100 €);

368, Aktiviteti 1 taksive — pesédhjeté euro (50 €);

369, Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve p.k.t. — njégindepesédhjeté euro (150 €);

.370. Transporti rrugor i mallrave — njéqgindepesédhjeté euro (150 €):

371, Shérbimet e zhvendosjes - njéqind euro (100 €);

.372. Transporti pérmes tubacioneve — njéqind euro (100 €)

.373. Magazinimi dhe ruajtja — njégindepesédhjeté euro (150 €);

374, Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin tokésor — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
375, Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin ujor — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
376, Akltivitetet shérbyese € rastit pér transportin ajror — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
377, Trajtimi i transportit “cargo” — dyqindepesédhjeté euro (250 €);

378, Aktivitetet tjera mbéshtetése té transportit — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

379, Aktivitetet e postave me detyrimin e shérbimit t& pérgjithshém - dyqind euro (200 €);
380. Aktivitetet tjera postare dhe t€ ndérlidhjes — dyqind euro (200 €);

381, Hotelet dhe akomodimi i ngjashém — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

.382. Pushimet dhe akomodimet tjera me géndrim t€ shkurtér — dyqind euro (200 €);

383, Akomodime tjera — njéqind euro (100 €);

.384. Kampingjet, parget me mjete rekreative dhe me rimorkio — njéqind euro (100 €);
.385. Restorantet dhe aktivitetet shérbyese lévizése t& ushqimit — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
.386. Furnizimi me ushgim me porosi pér raste - njéqind euro (100 €):

387, Aktivitetet tjera shérbyese t& ushqimit — njéqgindepesédhjeté euro (150 €);

388, Aktivitetet shérbyese 1€ pijeve — njégindepesédhjeté euro (150 €):
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[.389. Publikimi i librave — pesédhjeté euro (50 €)

1.390. Publikimi 1 adresaréve dhe numrave telefonik — pesédhjeté euro (50 €):

1.391. Publikimi i gazetave — pesédhjeté curo (50 €):

1.392. Publikimi i revistave dhe periodikéve — pesédhjeté euro (50 €);

1.393. Aktivitetet tjera botuese — njégind euro (100 €):

1.394. Publikimi 1 lojérave kompjuterike — njéqind euro (100 €);

1.395. Publikimi i softueréve tjeré — njéqind euro (100 €);

1.396. Aktivitetet e prodhimit té filmave, videove dhe programeve televizive — njégind euro (100 €):

1.397. Aktivitetet ¢ post-produksionit & filmave, videove dhe programeve televizive — njéqind euro
{100 €);

1.398. Aktivitetet e shpérndarjes sé filmave, videove dhe programeve televizive— njégind euro (100
EX;

1.399.  Aktivitetet e projektimit 1€ filmit — njéqgind euro (100 €):

1.400. Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit t& muzikés — njéqind euro (100 €):

1.401. Transmetimi i programeve radiofonike — njéqgindepesédhjeté euro (130 €);

1.402. Aktivitetet e transmetimit té programeve televizive— dyqind euro (200 €);

1.403. Aktivitetet e telekomunikimit kabllor— dyqind euro (200 €);

1.404. Aktivitetet e telekomunikimit pa tela (wireless)— dygind euro (200 €);

1.405. Aktivitetet e telekomunikimit satelitor — dyqind euro (200 €);

1.406. Aktivitetet tjera té telekomunikimit — dyqind euro (200 €);

1.407. Aktivitetet e programimil kompjuterik — njéqind euro (100 €);

1.408. Aktivitetet e késhillimeve kompjuterike — njéqind euro (100 €);

1.409. Teknologjia tjetér informative dhe aktivitetet shérbyese kompjuterike — njégind euro (100 €);

1.410. Pérpunimi i t€ dhénave, hostimi i informacionit dhe aktivitetet e lidhura me to — njégind euro
(100 €):

1.411. Web portalet — dygindepesédhjeté euro (250 €);

1.412. Aktivitetet e agjencive 1& lajmeve — dyqindepesédhjeté euro (250 €);

1.413. Shérbimet tjera té informacionit p.k.t. — njégindepesédhjeté euro (150 €):

1.414. Aktiviteti i bankés qendrore — N/A

1.415. Ndérmjetésimet tjera monetare - peséqind euro (500 €);

1.416. Aktivitetet e kompanive holding - peséqind euro (500 €);

1.417. Lizingu financiar - gjashtégind euro (600 €);

1.418. Aktivitetet e tjera té kredisé - gjashtéqgind curo (600 €);

1.419. Aktivitetet tjera shérbyese financiare, pérveg fondit t& sigurimit dhe atij) pensional p.k.t. -
peségind euro (500 €);

1.420. Sigurimi jetésor - peséqind euro (500 €);

1.421. Sigurimi jojetésor - peséqind euro (500 €);

1.422. Risigurimi - peséqind euro (500 €);

1.423. Fondet pensionale - peséqind euro (500 €):

1.424. Administrimi i tregjeve financiare — katérgind euro (400 €);

1.425. Shérbimet e ndérmjetésimit pér letra me vleré dhe kontrata t& mallit — katérqind euro (400 €);

1.426. Aktivitetet tjera ndihmése pér shérbimet financiare, pérve¢ financimit i€ sigurimit dhe fondeve
pensionale — katérgind euro (400 €);

1.427. Vlerésimi i riskut dhe i démit - peséqind euro (500 €);

1.428. Aktivitetet e agjentéve dhe ndérmjetésuesve 1€ sigurimit - peséqind euro (500 €);

1.429. Aktivitetet tjera ndihmése té sigurimeve dhe fondeve pensionale - katérgind euro (400 €);

1.430. Aktivitetet ¢ menaxhimit t& fondeve - peséqind euro (500 €);

1.431. Blerja dhe shitja e patundshmérisé personale— njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.432. (nradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose (€ marra me gira

njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.433.

Agjensité e patundshmérive — njéqindepesédhjeté euro (150 €);
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1.434. Menaxhimi i patundshmérisé né bazé (& pagesés apo kontratés — njéqindepesédhjeté euro (150

24

435, Aktivitetet juridike ~ dygind euro (200 €):

436, Aktivitetet e kontabilitetit, libérmbaijtjes dhe auditimit; késhillime tatimore — dyqind euro (200

£);

1.437. Aktivitetet e udhéheqjes sé ndérmarrjeve — dygind euro (200 £):

1.438. Marrédhéniet me publikun dhe aktivitetet e komunikimit — njéqind curo (100 €).

1.439. Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat tjera pér menaxhim — njéqindepesédhjeté euro
(150 €);

1.440. Aktivitetet arkitektures — njéqind euro (100 €);

1.441. Aktivitetet ¢ inxhinerisé dhe késhillimit teknik — dyqind euro (200 £);

1.442. Testimi teknik dhe analizal — dygind euro (200 €):

1.443. Kérkime dhe zhvillime (& jera eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri-njéqind euro
(100 €):

1.444, Kérkimi dhe zhvillimi cksperimental né shkencat shogérore dhe humane— njéqgind curo (100
Ly

1.445, Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.446. Agjencité pér publicitet — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.447. Hulumtimi i tregut dhe matja ¢ opinionit publik (sondazhet)— njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.448. Aktivitetet e specializuara 1€ dizajnit — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.449. Aktivitetet fotografimit — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.450. Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.451. Aktivitetet tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t — njéqindepesédhjeté euro (150 €),

1.452. Aktivitetet veterinarisé — njéqgind euro (100 €);

1.453. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i veturave dhe automjeteve té lehia motorike — dyqind euro
(200 €);

1.454. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) 1 kamionéve — dyqind euro (200 €);

1.455. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i artikujve rekreativ dhe sportiv — njéqind euro (100 €);

1.456. Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) i artikujve tjeré personal dhe shiépiak — njéqind euro (100
£):

1.457. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i makinerive dhe pajisjeve bujqésore — njéqind euro (100
S

1.458. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i makinerive dhe pajisjeve t&€ ndértimtarisé dhe inxhinierisé
— njéqind euro (100 €);

1.459. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i makinerive dhe pajisjeve (& zyrave (pérfshiré
kompjuterét) — njéqind euro (100 €);

1.460. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i paisjeve t€ transportit ujor — njéqind euro (100 €);

1.461. Marrja dhe dhénia me gira (lizingu) i paisjeve té transportit ajror - njégind euro (100 €);

1.462. Marrja dhe dhénia me qira (lizingu) i makinerive, pajisjeve dhe artikujve t€ tjeré té luajtshém
p.k.t. — njéqind euro (100 €};

1.463. Dhénia me gira (lizingu) i pronés intelektuale dhe 1 produkteve t& ngjashme, pérve¢ punimeve
me € drejté (€ autorit —njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.464. Aktivitetet e agjencive t& punésimit — njéqind euro (100 €);

1.465. Aktivitetet e agjencive 1€ punésimit t& pérkohshém — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.466. Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi 1 funksioneve t€ burimeve njerézore —
njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.467. Aktivitetel e agjencive (€ udhétimit — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.468. Aktivitetet e operatoréve turistik — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.469. Aktivitetet dhe shérbimet tjera rreth rezervimit — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.470. Aktivitetet e sigurisé private — dygindepesédhjeté euro (250 €);

1.471. Shérbimet e sigurisé me ndihmén e sistemeve (€ sigurisé—njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.472. Aktivitetet e hetimit-njégindepesédhjeté euro (150 €);
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1.473. Aktivitetel pérkrahése (& objekteve 1€ kombinuara — njégindepesédhjeté euro (150 €):

1.474. Pastrimi i pérgjithshém i ndértesave — tetédhjeié euro (80 €):

1.475. Aklivitetel tjera t& pastrimitl t& ndértesave. objekteve industriale — njégindepesédhjeté€ euro
(150 €);

1.476. Aktivitetel jera (& pastrimit — njéqind curo (100 €);

1.477. Aktivitete shérbimi t& mirémbajtjes dhe kujdesit té shesheve - njéqind euro (100 €);

1.478. Aktivitetet ¢ kombinuara shérbyese administrative (€ zyrave — njéqind euro (100 €):

1.479. Aktivitetet e gendrave € thirrjeve — njéqind euro (100 €):

1.480. Organizimi i konferencave dhe panaireve afariste — dyqind euro (200 €):

1.481. Aktivitetet e agjencive 1& arkétimit t& pagesave dhe zyrave kreditore — tregind euro (300 €);

1.482. Aktivitetet e paketimit (ambalazhimit) — tetédhjeté euro (80 €);

1.483. Aktivitetet tjera shérbyese né mbéshtetje 1€ bizneseve p.k.t — tetédhjeté euro (80 €);

1.484. Aktivitetet e pérgjithshme & administratés publike — tetédhjeté euro (80 €);

1.485. Rregullimi i aktiviteteve 1€ subjekteve, qé ofrojné shérbime shéndet&sore, shérbime arsimore
dhe kulturore, si dhe shérbime té tjera sociale, pérjashtuar sigurimin social — njéqind euro (100 €);

1.486. Rregullimi dhe pérmirésimi pér njé funksionim mé efikas t& bizneseve — njéqind euro (100 €);

1.487. Marrédhéniet me jashté — tetédhjeté euro (80 €);

1.488. Aktivitetet e mbrojtjes — tetédhjeté euro (80 €):

1.489. Aktivitetet e drejtésisé dhe gjyqésisé — dyqind euro (200 €):

1.490. Aktivitetet e rendit dhe sigurisé publike — njéqind euro (100 €)

1.491. Arsimi parashkollor — pesédhjeté euro (50 €);

1.492. Arsimi fillor — dyqind euro (200 €);

1.493. Arsimi i pérgjithshém 1 mesém — dyqind euro (200 €);

1.494. Arsimi i mesém teknik dhe profesional — dyqgind euro (200 €);

1.495. Arsimi pas té mesmes por jo i larté — dyqind euro (200 €);

1.496. Arsimi i larté — katérqind euro (400 €);

1.497.  Arsimi pér sport dhe rekreacion — dyqind euro (200 €);

1.498. Arsimi kulturor — dyqind euro (200 €);

1.499. Aktivitetet ¢ auto shkollave — treqind euro (300 €);

1.500. Arsimi tjetér p.k.t. — dygind euro (200 €):

1.501. Aktivitetet e spitaleve — katérgind euro (400 €):

1.502. Aktivitetet e mjekésisé sé praktikés sé pérgjithshme — treqind euro (300 €);

1.503. Aktivitetet ¢ mjekésisé s€ specializuar — treqind euro (300 €):

1.504. Aktivitetet e dentistéve — treqind euro (300 €);

1.505. Aktivitetet e tjera 1€ shéndetit t€ njeriut — dyqind euro (200 €);

1.506. Aktivitetet e pérkujdesjes né shtépi pér t¢é sémurét mendor, t& shéndetit mendor dhe abuzimit &
substancave - dyqind euro (200 €);

1.507. Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér t& moshuarit dhe personat me nevoja t€ veganta - dyqind
euro (200 €);

1.508. Aktivitetel n& shiépité e (jera té kujdesit p.k.t - dygind euro (200 €);

1.509. Aktivitetet e kujdesit social pa akomodim pér t&é moshuarit dhe personat me nevoja t& veganta -
njéqgind euro (100 €);

1.510. Aktivitetet e kujdesit ditor té fémijéve — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

1.511. Aktivitetet tjera t€ kujdesit social pa akomodim p.k.t. — njégindepesédhjeté euro (150 €);

1.512. Shfagjet artistike — shtatédhjetéepesé euro (75 €);

1.513. Aktivitetet mbéshtetése pér shfagje artistike — shtatédhjetepesé euro (75 €)

1.514. Krijimtaria artistike — pesédhjeté euro (50 €);

1.515. Funksionimi i objekieve t& artit — pesédhjeté euro (50 €);

1.516. Aktivitetet e bibliotekave dhe té arkivave — pesédhjeté euro (50 €);

1.517. Kopshtet botanike dhe zoologjike si dhe aktivitetet e pasurive natyrore — pesédhjeté euro (50
£):

1.518. Aktivitetet e lojérave té fatit dhe basteve — njémijé euro (1000 €);
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.519. Funksionimi i objekteve sportive — njéqind euro (100 €);

520. Aktivitetet e klubeve sportive —katér dhjete euro (40 €):

.5321. Palestra e hitnesit — njéqindepesédhjeté euro (150 €);

522, Aktivitetet tjera sportive — pesédhjeté euro (50 €);

.523. Akuvitetet e pargeve té argétimit dhe atyre me orientim t€ caktuar — pesédhjeté euro (30 €):

524, Aktivitetet tjera (&€ argétimit dhe rekreacionit — pesédhjeté euro (50 €):

.525. Aktivitetet e shogatave dhe organizatave ekonomike, punédhénésve — pesédhjeté euro (50 €):

.526. Aktivitetet e organizatave profesionale — pesédhjeté euro (50 €);

527, Riparimi i kompjuteréve dhe pajisjeve periferike — njégind euro (100 €):

528, Riparimi i pajisjeve t&komunikimit — njéqind euro (100 €):

.529. Riparimi i paisjeve elektronike té konsumit — shtatédhjetepesé euro (75 €)

530, Riparimi i paisjeve elektroshiépiake dhe pajisjeve pér shtépi dhe kopshtari — shiatédhjetepesé
euro (75 €)

531, Riparimi i képucéve dhe artikujve prej 1ékurés— katér dhjete euro (40 €);

.532. Riparimi i mobiljeve dhe orendive shtépiake— katér dhjete euro (40 €):

.333. Riparimi i oréve té dorés, t& murit dhe argjendarisé — pesédhjeté euro (50 €);

.534. Riparimi i artikujve personal dhe shtépiak — pesédhjeté euro (50 €):

.535. Larja (pastrimi kimik) dhe tharja e tekstileve dhe produkteve t& gézofit — njéqindepesédhjeté
euro (150 €);

.536. Sallonet e floktarisé dhe trajtimet tjera 1€ bukurisé — njéqind euro (100 €):

.537. Shérbimet funerale dhe aktivitetet e lidhura me to — pesédhjeté euro (50 €):

.538. Aktivitetet ¢ mirémbajtjes trupore — njéqind euro (100 €):

.539. Aktivitetet tjera p.k.t — njéqind euro (100 €);

.540. Aktivitetet e ekonomive familjare si punédhénés t& personelit vendor — njéqind euro (100 €);

Pt b bl B e e e s ek e b
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Taksa komunale pér zgjatjen e orarit té punés ¢do shogéri tregtare e regjistruar né Agjenciné pér

Regjistrimin ¢ Bizneseve té Kosovés (ARBK) gé ndodhetl brenda territorit t€ Komunés, paguan

taksén mujore komunale si¢ &shté e pércaktuar né pikat e méposhime si né vijim:

2.1. Veprimtarité ekonomike 1& bujqésisé, pylltarisé dhe peshkimit- 5.00€ Ora / 50.00€ pér 1 muaj

2.2, Veprimtarité ekonomike t& minierave dhe guroreve (Industria e nxjerrés)- 20.00€ Ora / 200.00€
pér 1 muaj;

2.3. Veprimtarité ekonomike t& industrisé pérpunuese-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj:

2.4, Veprimtarité ekonomike & furnizimit mé rrymé, gaz, avull dhe ajér & kondicionuar-20.00€ Ora

/200.00€ pér 1 muaj;

2.5. Veprimtarité ekonomike t& furnizimit mé ujé, kanalizim, veprimtarii¢ e menaxhimit dhe trajtimit

té mbeturinave-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.6. Veprimtarité ekonomike t& ndértimtarisé-20.00€ Ora / 200.00€ pér 1 muaj,

2.7. Veprimtarité ekonomike & treglisé me shumicé, pakicé, riparimi i mjetéve motorike dhe

motogikleteve-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.8. Veprimtarité ekonomike té transportit dhe magazinimit -7.00€ Ora / 70.00€ pér 1 muaj;

2.9.  Veprimtarit¢ ekonomike té akomodimit dhe shérbimit ushgimor-10.00€ Ora /100.00€ pér 1

muaj;

2.10. Veprimtarité ekonomike t& informimit dhe komunikimit-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.11. Veprimtarité ekonomike financiare dhe t& sigurimit-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.12. Veprimtarité ckonomike té patundshmérive-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.13. Veprimtarité ekonomike profesionale, shkencore dhe teknike-10.00€ Ora /100.00€ pér 1 muaj;

2.14. Veprimtarité ekonomike té shérbimeve administrative dhe mbéshtetése-10.00€ Ora /100.00€ pér

1 muaj;

2.15. Veprimtarité ekonomike t& administrimit publik, mbrojtjes, sigurimitl social dhe (& detyruesh&m-

10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.16. Veprimtarité ckonomike (& arsimit-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muaj;

2.17. Veprimtarité e shéndetit t€ njeriut dhe té punés sociale-10.00€ Ora / 100.00€ pér 1 muayj;

[
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18, Veprimtarité e arteve. argélimit dhe rekreacionit-5.00€ Ora / 50.00€ pér | muaj:

19, Veprimtarité tjera shérbyese- 5.00€ Ora / 50.00€ pér 1 muaj;

20, Veprimtarité e ekonomive familjare si punédhénés, mallra dhe shérbime t& padiferncuara,
veprimiarité e ckonomive familjare pér pérdorim vetanak-5.00€ Ora / 50.00€ pér 1 muaj:

2.21. Subjektet afariste q& ushtrojné veprimtari tjera hoteliere (kaliteri, klube, restaurant dhe
veprimtari tjera qé shérbejné ushgim dhe pije alkoolike)- 20.00€ Ora / 200.00€ pér | muay;

Il Ed bd

¢ Gjakovés - 300.00€ pér 1 muaj;

2.23. Veprimtarité e diskotekave, ora 50.00 € pér 1 muaj 500.00 £

2.24. Fabrika t& ndryshme n€ 1€ cilén vija prodhuese duhet té vazhdoj mé ndérrime 02:00 Pér 1 muaj
300.00 €

2.25. Veprimtarité brenda pikave te karburanteve me pakicé (restaurant ose market ) pér 1 muaj
100.00€

3. Procedurat administrative pér shérbimet komunale sipas paragrafit njé (1) dhe dy (2) 1€ kétij neni

3.1  Komuna i dérgon faturat pér pagesén e taksés vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste
shogérive treglare mé sé largu deri mé tridhjetenjé (31) mars t& vitit aktual. Nése komuna nuk

ka arritur 1& dorézojé faturén brenda kétij afati, obligohen shogérité tregtare ta kérkojné faturén nga

Komuna. Ndérsa pér pagesén e taksés mujore fatura léshohet pas pranimit me dokument pérkatés nga

organel komunale.

3.2 Shogérité tregtare paguajné taksén vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste deri mé

pesémbédhjeté (15) dhjetor té vitit aktual fiskal.

3.3 Taksa komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste pércaktohet né bazé (& akuvitetit kryesor

té regjistruar né ARBEK.

Neni 13
Format e pagesés sé taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste pérgjaté vitit fiskal

1. Shoqérité tregtare pérgjaté vitit fiskal obligohen & paguajné taksén né dy késte: Késti i paré

paguhet mé sé largu deri mé 30 Qershor. ndérsa késti i dyté mé sé largu deri mé 31 Dhjetor.

Shoqérité tregtare té cilat shuhen pérgjaté vitit fiskal obligohen ta paguajné vetém pér periudhén

qé kané ushtruar veprimtaring, ndérsa shogérité tregtare qé gjaté vitit fiskal kané gené pasive dhe

nuk kang ushtruar veprimtari, t& njéjtit nuk paguajné taksén komunale

3. Shogérité tregtare 1& regjistruara né territorin e Komunés qé kryejné veprimtari né dy (2) apo mé
shumé njési, pér ¢do njési tjetér paguajné vlerén prej pesédhjeté (50%) pér qind (€ taksés komunale
pér ushtrimin e veprimtarisé afariste. ndérsa shoqérité tregtare q€ jané & regjistruara jashté
territorit 1& Komunés, pér ¢do njési q€ vepron né territorin ¢ Komunés paguajné vlerén ¢ ploté té
taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

4. Me qéllim t& zbatimit t& paragraféve kétij neni, pérfagésuesit e shogérive tregtare duhet t'i ofrojné
Komunés déshmi pérkatése nga Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) dhe/apo nga institucionet
tjera pérkatése.

[

Neni 14
Lirimet nga taksa komunale pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste

1. Cdo shogéri treglare né vitin e paré 1€ themelimit/regjistrimit & saj. pa marré parasysh datén e
regjistrimi/themelimit, lirohet nga pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimiarisé afariste.

2. Nga pagesat e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtaris¢ afariste jané (€ liruar kategorité si né
vijim:
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2.1 Bashkésité fetare, né ushtrimin e aktiviteteve & tyre dhe

2.2 Organizatal jo geveritare (& angazhuara né aktivitetet ckonomike me qéllim t& mbéshtetjes s¢
aktivitetit t& saj jofitimprurés

3. Zbatimi i paragrafit njé (1) t€ nenit 13 fillon s€ aplikuari nga 1 janari i vitit fiskal 2023

4.Shogerité treglare obligohen (€ pajisen me dokument pérkatés nga organct komunale pérkatgse.

KAPITULLI VI
TAKSA KOMUNALE MBI MJETET MOTORIKE

Neni 15
Lartésia dhe pagesa ¢ taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo person fizik, banor i Komunés gé ka né pronési mjet motorik dhe ¢do person juridik gé ka seh
né Komunén e Gjakovés, gé ka né& pronési mjete motorike, paguan taksé vjetore mbi pronésiné e
mjetit motorik, si né vijim:

1.1 Motogikleté — dhjeté euro (10€)

1.2 Mjete motorike tjera me 2 deri né 4 rrota deri n& 50 cm — pesémbédhjeté euro (15€)

1.3 Automobil pér udhétaré deri né 3.5 ton — njézeté euro (20 €);

1.4 Automobil pér udhétar mbi 3.5 ton — njézetepesé euro (25 €);

1.5 Kamion deri né 3.5 ton — njézetepesé euro (25 €);

1.6 Kamion mbi né 3.5 ton — tridhjeté euro (30 €);

1.7 Kombibus dhe autobus pér transportim t& udhétaréve deri né 30 ulése — tridhjeté euro (30 €): dhe

1.8 Autobus pér transportim t& udhétaréve mbi 30 ulése — tridhjetepesé euro (35 €)

2. Personat ¢ pércaktuar né paragrafin njé (1) t& kétij neni, taksén e paguajné para regjistrimit &
mjetit motorik sipas legjislacionit né fugi.

Neni 16
Lirimet nga taksa komunale mbi mjetet motorike

1. Nga pagesa e taksés komunale jané t& liruara mjetet motorike 1€ cilat jané né pronési té:

1.1 institucioneve publike 1€ Republikés sé Kosovis:

1.2 institucioneve ndérkombétare dhe pérfaqésité diplomatike. pérfshiré edhe stafin ¢ huaj: dhe
1.3 Kryqit t¢ Kuq té Kosovés;

KAPITULLI VII
TAKSAT KOMUNALE NDERTIMORE DHE INFRASTRUKTURORE

Neni 17
Taksa komunale (Taksa Administrative) pér leje ndértimi dhe leje rrénimi

1. Cdo person pér pajisjen me leje ndértimi apo rrénim & objektit. paguan taksén komunale, si né
vijim

1.1 Leje ndértimi pér punét ndértimore qé maten me metér katror (m?) pér kategorin€ | - (1.62) euro
pér njé metér né katror ( 1.62 €/m?)

1.2 Leje ndértimi pér punét ndértimore qé maten me metér katror (m?) pér kategorin€ 11 - (1.71}) euro
pér njé metér né katror ( 1.71 €/m?*);

1.3 Leje ndértimi pér punét ndértimore gé nuk maten me metér katror (m®) pér Kategoringé I
shfrytézohen tarifat e Ministrisé sé Linjés;
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.4 Leje ndértimi pér punét ndértimore g& nuk maten me metér katror (m?) pér kategoriné 11
shirytézohen tarifat e Ministrisé s€ Linjés dhe

1.5 Leje rrénimi pér punét ndértimore g& maten me metér katror (m?) - (0.50) euro pér njé metér katror
(0.50 €/m?).

Neni 18
Taksa rregullative pér rritjen ¢ densitetit t€ banimit

Cdo person qé ndérton nj& ndértesé té re apo rchabiliton substancialisht njé nd€rtesé ekzistuese
dhe kur kjo shkakton rritjen e numrit 1é njésive dhe sipérfageve banuese né Komuné, paguan taksé
komunale pér rritjen e densitetit, né vleré prej (147.80 €/koké banori).

Neni 19
Pagesat ¢ taksave komunale t¢é ndértimit, rrénimit, ndikimit n€ infrastrukturé dhe rritjes sé
densitetit

I. Pagesa e taksave komunale (& ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes s€ densitetit
béhen sipas Udhézimit Administrativ (& l&shuar nga MMPH, pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushtet ndértimore, lejet ndértimore dhe leje rrénimet
pér kategoriné e I-ré dhe té 11-t& ndértimeve, apo si¢ pércakiohet né legjislacionet ¢ aplikueshme.

2. Pagesa e taksés komunale té ndikimit né infrastrukturé deri né vlerén dyzet mijé (40.000.00 €)
paguhen brenda tridhjeté (30) ditésh nga data e aprovimit & kérkesés sé lejes pérkatése. Asnjé
veprim pér ndértim dhe rrénim nuk mund té realizohet pa pagesén definitive t¢ késaj takse
komunale.

3. Pagesa e taksés komunale 1€ ndértimit, rrénimit, ndikimit n€ infrastrukturé dhe rritjes sé densitetit,
shuma e t€ cilés tejkalon vlerén prej dyzet mijé (40,000.00 €) mund té paguhet né tre (3) késte pér
periudhén 12 mujore, duke filluar nga data e marrjes sé lejeve pérkatése si né vijim:

3.1 Ké&sti i paré - pagesa prej dyzeté pér gind (40 %) té taksés; (para paisjes me Leje Ndértimi)
3.2 Késti 1 dyté - pagesa prej tridhjeté pér qind (30%) t& taksés; dhe
3.3 Késti i treté - pagesa prej tridhjeté pér qind (30%) t& taksés.

4 Pagesa e taksés komunale & ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes sé densitetit,
vlera e (& cilave tejkalon shumén prej njéqind mijé (100,000.00 €) mund t€ paguhen né katér (4)
késte pér periudhén 24 mujoréshe, duke filluar nga data e marrjes sé lejeve pérkatése. si né vijim:

4.1. késti i paré - pagesa prej tridhjeté pér gind (30 %) té taksés; (para paisjes me Leje Ndértimi)
4.2, késti 1 dyté - pagesa prej njézetl e pesé pér gind (25%) 1€ taksés;

4.2, késti 1 treté& - pagesa prej njézet e pesé pér qind (25%) té taksés: dhe

4.3. késti i katért - pagesa prej njézeté pér qind (20%) t€ taksés.

5. Pér zbatimin e paragraféve 3 dhe 4 (€ kétij neni, Komuna lidh marréveshje 1€ veganté me aplikuesin
e lejeve pérkatése, ku pércaktohet q¢ pagesa e kisteve té béhet sipas paragrafit 3 dhe 4 (& kétij neni.
Aplikuesi fillimisht duhet 1€ siguro] njé garancion bankar pér Komunén, pér pagesén e késleve sig
pércaktohen né marréveshje.

6. NE rast t& mos pagests s¢ késtit sipas marréveshjes s& lidhur né bazé (& paragrafit 3 dhe 4 & kétij

neni, Komuna do t& ndérmerr masa pér ndalimin ¢ punimeve dhe poashtu do té pezulloj lejet pérkatése
deri né pagesén definitive 1é shumés totale.
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Neni 20
Lirimi nga taksat komunale t& ndértimit, rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes sé
densitetit

|. Nga pagesa e taksés té ndértimit. rrénimit, ndikimit né infrastrukturé dhe rritjes sé densitetit jané
té liruar kategorité ndértimore si né€ vijim:

1.1 ndértimet té cilat financohen nga Buxheti i Republikés sé Kosovés

1.2 ndértimet & cilat financohen pérmes donacioneve apo granteve pér interes t& pérgjithshém né
pajtim me legjislacionin né fugi pér menaxhimin e financave publike;

I.3 ndértimet pér banim individual pér pérfituesit e skemés s¢é ndihmés sociale;

1.4 rindértimet e ndértimeve ¢ shkaktuara si rezuliat i luftés, trazirave shogérore ose forcés madhore:
dhe

1.5 ndértimet e objekteve fetare dhe té objekteve gé kané karakter social.

Neni 21
Taksa komunale pér ndérhyrje né infrastrukturén komunale

1. Qdo person qé ndérhyn né& infrastrukturén komunale sipas veprimeve (& pércaktuara né kété nen
obligohet ta kthejé até infrastrukturé né gjendjen e méparshme dhe paguajé taksé si né vijim:

1.1 Groposja pér kygje né rrjetin e kanalizimit (fekal dhe atmosferik), té ujésjellésit dhe ¢do rrjet tjetér
néntokésor (elektriké dhe telekomunikacion) né rrugé apo trotuar t& asfaltuar apo kubé&zuar — pér
nj€ m? pesé (5€) dhe

1.2 Groposja pér kygje né rrjetin e kanalizimit, 1& ujésjellésit dhe ¢do rrjet tjetér néntokésor né rrugé
apo trotuar té pa asfaltuar apo pa kub&zuar — pér njé m? katér (4€).

2. Taksa sipas paragrafit nj& (1) t& kétij neni paguhet para ndérhyrjes né infrastrukturén komunale
(me sigurimin paraprak té Lejes Ndértimore).

Neni 22
Taksa komunale pér rrénimin e objekteve pa leje

1. Pér¢do ndértim pa leje i cili duhet té rrénohet sipas legjislacionit né fuqi, pronari i objektit paguan
taksé komunale pér rrénim si né vijim:

1.1 Pér objektet ¢ kategorisé 1 — dy euro pér njé metér katror (2€/m?); dhe

1.2 Pér objektet e kategorisé 11 — katér euro pér njé metér katror (4€/m?).

2. Taksat té pércaktuara né paragrafin njé (1) t& kétij neni paguhen mé sé€ largu tre (3) dité para dités
sé pérfundimit t& rrénimit.

Neni 23
Taksa komunale pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore

1. Cdo person g€ kérkon (& b&j ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujgésore, paguan taksé komunale si
né vijim:

1.1 Pér tokat bujgésore té klasés | deri 4 — njé euro pér njé metér katror (1€/m?);

1.2 Pér tokat bujgésore té klasés 5 deri 6 — shtatédhjetepesé cent pér njé metér katror (0.75€/m?); dhe

1.3 Pér tokat bujqésore té klasés 7 deri 8 — pesédhjeté cent pér njé metér katror (0.50€/m?);
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Pér ndérrimin e pérkohshém (& tokés bujqésore aplikuesit paguajné vetém njézeté pér gind (20%)
ié vierés s¢ paraparé né paragrafin 1 1& kétij neni.

Taksa e paraparé né paragrafin njé (1) dhe dy (2) (& kétij neni paguhet para nd€rrimit 1€ destinimit
té tokés bujgésore dhe ky ndérrim nuk mund té realizohet pa e paguar k&té taksé.

Taksat e pércaktuara si n& paragrafét njé (1), dy (2) dhe tre (3) nuk aplikohen pér institucionet
publike si¢. péreaktohen né legjislacionin né fuqu.

Shérbimet prolesionale pér prerjen e pyjeve private:

5.1, Druzjarri pér m’ né shumé prej 1.50 €
5.2.  Druzjarri mbi 7 m® né shumé prej 2.00 €
5.3.  Dru teknike pér m’ né shumé prej 3.00 €

Lartésia e taksés pér shifrytézimin e kullosave:

Llojii bagétisé | NB/koké _ EUR/koké
Gjedhet mbi njé vit 1 B 1.20
WVigat - (.45 _ 0.54
Delet (.18 _ 0.22
Qengjat 0.1 - 0.12
Kuajt dhe gomarét 1 1.20
Dosat 05 N 0.60 et
Derrat 03 10.36 ) ]
Rosat 0.014 0.02 =

Taksat e pércaktuara né kété nen, nuk kané fugi juridike nése me legjislacionin primar (&
aplikueshém do 1€ ndryshohen.

Taksat tjera né sektorin e bujg@sisé gé jané t& pércaktuara me legjislacionin ¢ késaj fushe, do t&
inkasohen sipas tarifave té pércaktuara nga dispozitat e akteve ligjore dhe nénligjore € miratuara
nga institucionet gendrore.

. KAPITULLI VIII ) _
TAKSA KOMUNALE PiER SHFRYTEZIMIN E OBJEKTEVE, HAPESIRES DHE TE
MIRAVE PUBLIKE

Neni 24
Taksa mbi vendosjen ¢ panove reklamuese

Cdo shogéri tregtare qé ekspozon pano reklamuese té dukshme dhe qé kufizohet me hapésiré
publike mbi 1m? né& pronén e tij private apo t& marré né shfrytézim apo me gira, paguan taksé
vjetore, si né vijim:

1.1 Pér panot reklamuese deri né njé metér katror (1m?) — Pa pagesé (00 €);
1.2 Pér panot reklamuese nga njé metér katror (1m?) deri né dy metér katror (2m?) - njézeté (20 €);
1.3 Pér panot reklamuese nga dy metér katror (2m?®) deri né katér metér katror (4m?) - tridhjeté euro

(30 €);

1.4 Pér panot reklamuese nga katér metér katror (4m?) deri né gjashié metér katror (6m?) - tridhjeté ¢

pesé euro (35 €);
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1.5 Pér panot reklamuese nga gjashté metér katror (6m?) deri né teté metér katror (8m?®) - pesédhjeté
euro (50 €); dhe
1.6 Pér panot mbi teté metér katror (8m?) - tetédhjeté (80 €) curo.

[

(Cdo shogéri tregtare g€ ekspozon pano reklamuese né hapésirén publike, paguan laks€ mujore si

né vijim:

.| Pér panot reklamuese né hapésirén publike né gvtet — katér curo pér metér katror (4.00 €/m”):

2 Pér panot reklamuese né hapésirén publike jashté gytetit - dy curo pér metér katror (2.00 € m?):

3 Panot reklamuese elektrikefelekironike taksohen 30% mé shumé nga shuma e pércaktuar nga
paragrafi dy (2), pika njé (1) dhe dy (2).

B R b2

3. Llogaritja e taksés sipas paragrafit 2 t& kétij neni béhet duke shumézuar totalin e madhésisg s¢
panos reklamuese me taksén komunale mujore.

4. Cdo shogéri treptare obligohet qé t& njoftojé Komunén pér vendosjen e njé panoje sipas dispozitave
1¢& kétij neni, pérvee atyre (&€ paraparé né paragrafin 1, nénparagrafi 1.1 i kétij neni, brenda
gjashtédhjeté (60) dite nga dala e vendosjes, duke specifikuar lojin dhe madhé&siné ¢ panos st
vendosur. Ndérsa paragrafi 2 i nénshtrohet paraprakisht procedurés sé rregulluar me Rregulloren
mbi dhénien né shfrytézim pér mé pak se njé vit té Pronés Komunale.

5. Nga taksa pérjashtohen rastet ¢ mbulimit ¢ kantierit & ndértimit ose renovimit & objektit
(mbulimi). Pér marrjen e pélgimit pér mbulim t& kantierit ose renovimit t€ hapésirés s¢ punés,
pronari duhet t& marr pélgimin duke e pércaktuar kohén. Nuk pérjashtohen nga taksa, pronarét gé
vendosin pano reklamuese né objektet né ndértim dhe renovim qé kané &€ b&€jné¢ me reklamimin:
pér shitje & banesave dhe objekteve tjera afariste.

6. Pagesa e taksés komunale pér vendosjen e panove sipas kétij neni béhet si né vijim:

6.1 Pér panot e vendosura sipas paragrafit 1 t& kétij neni, pagesa vjetore béhet deri me daté tridhjeté
(30) shtator té vitit aktual dhe

6.2 Pér panot ¢ vendosura sipas paragrafit 2 t& kétij neni, pagesa béhet para datés sé vendosjes sé
pans.

7. Objektet gé nuk jané (& pércaktuara né kété rregullore, tarifa e tyre do t€é pércaktohet nga organi
kompetent gé léshon pélgimin pér vendosjen e tyre né hapésirat publike. Kjo tarifé do (& jeté
ckuivalente me lartésiné e gmimit t& objekteve qé jané (& pércaktuara me kété rregullore.

Neni 25
Taksa komunale mbi parkimin ¢ automjeteve

1. Cdo person qé shfrytézon hapésirat komunale (& destinuara pér parkim (& veturave, paguan taksé

komunale sipas dispozitave t& kétij neni.

Taksa komunale pér parkimin e automjeteve paguhet si taksé mujore ose si taksé pér shirytézimin

pérkohshém (me oré géndrimi 1€ veturés).

3. Taksa komunale mujore pér parkimin e automjeteve né hapésirat publike &shté si né vijim:

3.1 Pér personalt juridik né Zonén 1 — njézet euro (20 €);

3.2 Pér personat fizik né Zonén | — dhjeté euro (10 €);

3.3 Pér personat juridik né Zonén Il — dhjeté euro (10 €);

3.4 Pér personat fizik né Zonén 11 — shtaté euro (7 €):

4. Taksa komunale pér parkim té pérkohshém pér qéllim té ngarkimit apo shkarkimit t¢ mallrave
éshté dhjeté (10 €) né muaj.

5. Taksa komunale pér shirytézimin e pérkohshém t& parkingut komunal €shté si n€ vijim:

5.1 Pér personat juridik né Zonén 1 — pesédhjeté cent (0.50 €) né oré;

5.2 Pér personat fizik né Zonén | — dyzeté cent (0.40 €) n oré:

5.3 Pér personat juridik né Zonén Il — dyzeté cent (0.40 €) né oré:

5.4 Pér personat fizik n¢ Zonén 1l — tridhjeté cent (0.30 €) n€ oré

[
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6. Pagesa sipas paragrafit 3 dhe 4 (¢ kétij neni béhet né baza mujore apo pér mé shumé muaj. pas
marrjes s& pélgimit nga organi pérkatés komunal. Pagesa sipas paragralit 5 1€ kétij neni béhet pas
marrjes sé shérbimit.

Neni 26
Taksa komunale pér vendosjen e pérkohshme té objekteve té ndryshme né hapésirat publike

1. Cdo person gé vendos objekte t& ndryshme né hapésirat publike, paguan taksé komunale si né
vijim:
1.1 Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén 1 — dhjeté euro
pér njé metér katror (10 €/m?) né muay;
1.2 Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari tregtare né Zonén 1l — teté euro
pér njé metér katror (8€/m?) né muaj;
1.3 Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese pér veprimtari treglare né Zonén 11 — gjashté
euro pér njé metér katror (6€/m?) né muaj;
1.4 Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén I
teté euro pér njé metér katror (8 €/m?) né muaj;
1.5 Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén II
— gjashté euro pér njé metér katror (6 €/m?*) né muay:
1.6 Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén 111
katér euro pér njé metér katror (4 €/m?) né muaj;
1.7 Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén |
— pesémbédhjeté euro pér njé metér katror (15 €/m?) né muaj;
1.8 Vendosja e mallrave pér ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén
Il — dhjeté euro pér njé metér katror (10 €/m?*) né muay;
1.9 Vendosja e mallrave pér ckspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike né Zonén
[T — pesé euro pér njé metér katror (5 €/m?) né muaj;
1.10 Vendosja e shtandeve té hapura pér shitjen e librave jo shkollor pér veprimtari ekonomike né
Zonén | — njézeté euro (20 €) né muaj;
1.11 Vendosja e shitandeve té hapura pér shitjen e librave jo shkollor pér veprimtari ekonomike né
Zonén Il — pesémbédhjeté euro (15 €) né muaj:
1.12 Vendosja e shtandeve t& hapura pér shitjen e librave jo shkollor pér veprimtari ekonomike né
Zonén 111 — dhjeté euro (10 €) né mua;j;
1.13 Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari treglare né Zonén | —
pesémbédhjeté euro (15 €) né muaj:
1.14 Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe té ngjashme pér veprimtari treglare né Zonén Il — dhjeté
euro (10 €) né muaj;
1.15 Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe té ngjashme pér veprimtari tregtare né Zonén 1l - teté euro
(8 €) né muaj;
1.16 Vendosa e automjetit lévizés pér shitjen e ushqimit t& shpejté — tridhjeté (30 €) né muaj;
1.17 Vendosja e tendave (¢adrave) & hapura lévizése me mekanizém — teté euro pér njé metér né
katror pér (8 €/m?) n€ muaj;
1.18 Vendosjen ¢ lojérave té fémijéve — tre euro pér njé metér né katror (3 €/ m*) né€ muayj;
1.19 Vendosja e gjeneratoréve statik — gjashté euro pér njé metér né katror (6 €/m?*) né muaj;
1.20 Vendosja e veturave pér qéllime komerciale — njézeté euro (20 €) né muaj.
1.21 Vendosja e lojérave argétluese — njézeté euro (20 €) né muaj.
1.22 Vendosja e kabllove t& ndryshme né hapésiré pér géllime komerciale private — njéqind euro (100
€} né vit:
1.23 Vendosja ¢ kabllove té ndryshme néntokésore pér qéllime komerciale private — treqind euro (300
€) né vit;
1.24 Vendosja e ormanéve apo pasjeve tjera shpérndarés — njéqind euro (100 €) né vit;
1.25 Vendosja e foltoreve telefonike — njéqindepesédhjeté euro (150 €) né vit;
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1.26 Vendosja ¢ antenave telekomunikuese — treqind euro (300 €) né vit:

2. Objektet & nuk jané 1€ pércaktuara né k&1é rregullore, tarifa e tyre do té péreaktohet nga organi
kompetent gé léshon pélgimin pér vendosjen e tyre né hapésirat publike. Kjo tarifé do té jetg
ckuivalente me lartésiné ¢ ¢gmimit té objekteve gé jané t& péreaktuara me kété rregullore.

Institucionet publike dhe Organizatat jo geveritare (QJQ) pér vendosjen e objekieve 1€ pérkohshme
né hapésiral publike dhe pér shirytézimin e hapésirés publike deri né dhjeté dité, pas dhénies sé
pélgimit nga organet kompetente pér zhvillimin e aktiviteteve né interes & pérgjithshém, lirohen
nga taksat e pércaktuara sipas késaj Rrepulloreje.

L

Neni 27
Taksa komunale pér regjistrimin e auto-taksive dhe linjave té transportit rrugor pér udhétaré

Regjistrimi pér lejen e punés pér auto-taxi — pesédhjeté (50.00 €):

Vazhdimi i regjistrimit té lejeve pér auto-taxi- dhjeté (10.00 €);

Regjistrimi dhe vazhdimi 1 linjave 1€ transportit rrugor pér udhétar né trafikun urban dhe rural-
dyzet (40. 00 €).

W =

Neni 28
Taksa komunale pér zhvendosjen dhe géndrimin e veturave té pérjashtuara nga trafiku rrugor né
parkingun ¢ Komunés

1. Cdo person, té cilit i zhvendoset — bartet mjeti si pasojé e pérjashtimit nga trafiku rrugor, paguan
taksa si né vijim:

1.1 Zhvendosja e motogikletés, trakiorit pa mjet bashkangjités. veturé dhe mjetet transportuese nén
3.5 ton, brenda gytetit deri né vendin pér vendosje dhe géndrimin ¢ tyre deri né 24 oré — tridhjeté
(30 €);

1.2 Térheqja e mjetit transportues mbi 3.5 ton, rimorkios ose gjysmé-rimorkios dhe autobusit brenda
qvtetit deri né vendin pér vendosje dhe géndrimin e tyre deri né 24 oré — njégind (100 €);

1.3 Zhvendosja e mjeteve nga pika 1.1. t& kélij neni nga zonat jashté gytetit, pa ngarkes€ éshté (0.25
€) pér njé kilometér (km), ndérsa me ngarkesé (0.50 €) pér km.

1.4 Zhvendosja e mjeteve nga pika 1.2, t& kétij neni nga zona jashté gyletit pa ngarkesé éshté (0.25 €)
pér njé kilometér (km), ndérsa me ngarkesé (0.50 €) pér km.

2. Né rastin kur zhvendosja e automjetit vetém fillon por nuk béhet zhvendosja deri né vendin e
géndrimit, pércaktohen shumat si né vijim:

2.1 Pér té gjitha mjetet né zonén urbane - pesémbédhjeté (15.00 €)

2.2 Pér té gjitha mjetet jashté zonés urbane- tridhjeté (30.00 €);

3. Né rastet kur ¢do automjet i zhvendosur, pas kalimit t&€ kohés prej 24 orésh, nuk merret nga pronari
ose shfrytézuesi. ruajtja apo géndrimi i mjetit, pér njé dité géndrimi paguhet ¢gmimi prej pesé (5.00
€).

Neni 29
Taksa komunale pér bllokimin ¢ rrugéve dhe trotuareve

(Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pérkatése bén bllokimin e rrugéve brenda territorit t¢ Komunés,

paguan taksat si né vijim:
1. Bllokimi i rrugés nga personat fizik dhe juridik pér oré — dyzet euro (40€/h);
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2. Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pérkatése bén bllokimin e pjesshém 1€ rrugéve brenda
territorit t& Komunés, paguan taksat ditore né vleré prej dhjeté euro (10€/h).
3. Cdo person i cili pas marrjes s¢ lejes pérkatése bén bllokimin e pjesshém (€ trotuarit pér géllim &

ndértimit apo té ngjashme, paguan taksat ditore né vleré prej tre curo (3€/h).
4. Pagesa e taksés sipas paragrafit njé (1), dy (2) dhe tre (3) 1€ kétij neni paguhet para bllokimit (&
rrugés apo trotuarit,

Neni 30
Taksa komunale pér garkullimin ¢ automjeteve (€ rénda motorike né rrugét ku éshté ndaluar
garkullimi i automjeteve

1. Cdo person i cili pas marrjes sé lejes pérkatése pér qarkullimin e automjeteve (€ rénda mbi 3.5 ton
né rrugét ku éshié i ndaluar garkullimi 1 tyre paguan taksa si n€ vijim

1.1 Leje pér garkullim me afat nga njé (1) deri né tre (3) dité - dhjeté (10.00 €);

1.2 Leje pér garkullim né afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh - pesémbédhjeté (15.00 €)

1.3 Leje pér garkullim né afat prej njé (1) muaj - tridhjeté (30.00 €)

2. Pagesa e késaj lakse sipas paragrafit njé (1) t& kétij neni paguhet para léshimit té lejes pér qarkullim
té& automjeteve té rénda mhi 3.5 ton.

Neni 31
Taksa komunale pér shfrytézimin e pérkohshém (€ objekteve komunale

I. Cdo person qé shfrytézon objektet e brendshme dhe hapésirat e jashtme komunale pér géllime
komerciale apo pér géllime tjera, paguan taksé komunale si né vijim:

1.1 Salla e madhe e sporteve pér klubet sportive, shkollat dhe OJQ’té q€ punojné né rritjen e interesimit
pér sporte.— dhjeté euro (10 €/h) pér njé oré;

1.2 Salla e madhe e sporteve. pér rekreacion — njézeté euro (20 €/h) pér njé oré;

1.3 Trim kabineti pér: klubet sportive, shkollat dhe OJQ’té gé punojné né rritjen e interesimit pér
sporte.— dhjeté euro (10 €/h) pér njé oré;

1.4 Trim kabineti pér rekreacion — njé euro pér person (1 €/h) pér njé oré;

1.5 Trim kabineti pér rekreacion-njézet euro pér person (20 €/muaj) pér njé muayj;

1.6 Mbaijtja e tubimeve — Salla e Madhe-dygind euro (200 €) Kohézgjatje deri né 4 oré:

1.7 Mbaijtja e tubimeve — Salla e Madhe-Tregindepesédhjeté euro (350 €)/1dité;

1.8 Mbajtja e Tubimeve Elektorale — Salla e Madhe-Katérgind euro (400 €)/1dité;

1.9 Mbajtja e Koncerteve — Salla ¢ Madhe- Peséqind euro (500 €)/1dité;

1.10 Zhvillimi i garave (ndeshjeve sportive)- njéqind euro (100 €) Kohézgjatje deri né 3 oré;

1.11 Zhvillimi i garave (ndeshjeve sportive)-njéqindepesédhjeté euro (150 €) Kohézgjatje deri né 5
oré;

.12 Zhvillimi i garave (ndeshjeve sportive)-dyqind euro (200 €) / 1 dié;

.13 Mbajtja e koncertit- dygind euro (200 €) Kohézgjatje deri né 2 oré

.14 Mbaitja e koncertit- tregind euro (300 €) Kohézgjatje deri né 4 oré;

.15 Fusha e futbollit pér rekreacion 1/1 (pa ndrigim)- njézeté euro (20 €/h) pér njé oré;

.16 Fusha e futbollit pér rekreacion 1/2 (pa ndrigim)- pesémbédhjeté& euro (15 €/h) pér njé oré;

.17 Fusha e futbollit pér shfryiézimin e shkollave té futbollit- dhjeté euro (10 €/h) pér njé oré;

.18 Fusha e futbollit pér shfrytézimin e shkollave 1€ futbollit t& cilat nuk jané pjesé ¢ parave rajonale-
njézet euro (20 €/h) pér njé oré;

1.19 Fusha e futbollit me ndrigim 1/1 — tridhjeté euro (30 €/h) pér njé oré;

et e e e

2. Shfrytézimi i hapésirave (& brendshme té Pallatit t& Sporteve pér reklamim.
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It Iad

.1 Hapésira né madhésiné prej 3.5m x 0.40m-njéqindepesédhjeté curo (150 €) pér njé vit;
.2 Hapésira né madhésiné prej 7m x 0.40m- treqind euro (300 €) pér mé vit:

3. Shirytézimi 1 hapésirave 1& Pallatit & Kulturés “Asim Vokshi”, “Galeria e Arteve”™,. Biblioteka
Publike “Tbrahim Rugova™, Salla “Teki Dervishi™.
Shfrytézimi i hapésirave t& Pallatit t& Kulturés “Asim Vokshi”
| o [ salla | salla Salla | Hapésira |
| | Pérshkrimi | . ik & : |
| ! | Univerzale | Solemne leximit | ¢ Foajes
[ = e el Tl Tl i | I
3.1, | ltmn,a,r'l hhl.?]]a Fillore dhe 150.00 s s 100.00
| 1€ Mesme (3 oré)
32, e o8 i Filloive dlis
i | Roneart.—Shkolla Billere 008 | soiion n/a n/a 100.00
; 1é Mesme (mb1 3 oré)
33+ | Koncertet komerciale 350.00 nfa n/a n/a
I | Debate, promovine, pURIOHLS | 5550 100.00 30.00 100.00
oré) _ - -
3.5. | Debate, promovime, punétori |
'me pérmbajtje ushgimore (4 n/a 200.00 n'a | n/a
ore) 3 B o E
| 3.6. 200.00 i
' Shfagje teatrale (100% e | nfa n/a l 0.00
hiletave) |
- i |
3k Shfagje f8mijésh kukullash J',j’{' “nia n/a L 0.00
biletave | |
| |
3.8 | Grupet amatore njé oré provat | 20.00 1000 10.00 10.00
3.9. | Shfrytézimi i shtépis¢ sé| . ]
: : 1 Dité 20,00
Kulturés né fshatin Cérmjan e
3.10. | Shirytézimi 1 shtépisé sé ;
& b ) 1 Dité 20,00
Kulturés né fshatin Bishtazhin I - &
Galeria e Arteve
| : _ : )
311, | Debate, promovime. || pijia 50.00
" | mbledhje '
312 Ekspozita / Hapja Hapja zyrtare pér ekspozit 50.00
77 | zyrtare pér ekspozité
3 13, | Promovime, géllime |} pigg 100.00
77 | komerciale
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3.14. | Trajnime / Punétori 1 Dite 150.00 '

Shirytézimi 1 hapésirave té objektit té bibliotekés sé gvtetit pér shfrytézim nga subjektet tjera
fiimprurése dhe jo-fitimprurése (g€ nuk i takojné institucioneve publike)
o | ooz

q Sallat e leximit pér takime. puntori.| . ¢ s w i :
13.15. G ol P Kohézgjatja nén 4 oré 120.00 '
i - debate, trajnim, prezentime g |

3116 | Sallat e leximit pér takime, puntori, | dite |3{J.U{} .

! debate. trajnim _
' Salla e leximit pér shfrytézim nga

shkollat private fillore, t€ mesme, o g "

3.17: e § : P ' Kohézgjatja nén 4 oré 20.00
| universitetet, kolegjet (diplomimet, garat |

‘ e dijes, etj)

I

Salla e leximit pér shifrytézim nga
3.18. | shkollat private fillore, té mesme, |l dité 400,00
| universitetet, kolegjet (pér provime)

ol Shfrytézimi i hapésirave né sallén “Teki Dervishi”
3.19. | Trajnime / Punétori 1 dité 20.00

3.90. ggé}lllmc komerciale (incizimi i spoteve, | dite 100.00
3.21. | Ekspozita it |50.00 _
3.22. | Promovime, mbledhje, debate 1 dité - |20.00

3.23. | Shfaqje I dité 20.00

4. Shirytézimi i hapésirave té muzeve (Muzeu Etnologjik, Muzeu Historik, Muzeu 1 Muzikés)

' Shfrytézimi i hapésirave t€ muzeve (Muzeu Etnologjik, Muzeu Historik, Muzeu i Muzikés)
4.1. | Trajnime / Punétori I dite - 5000
42 Qéllime ‘ komerciale (incizimi I | dite 1100.00
spoteve.ety) ) ! _ | i
4.3. | Ekspozita ) hapja solemne + 10 dit¢ | 50.00
4.4. | Taksa pér vizité Muzeut Taksé individuale | 1.00 _
30s . 60% e taksé:
4.5, Taksa pér vizité Muzeut Grupet mbi 5 persona |, . ? AT
— S— — —_— —_— — —_— ]"dlv!dualc —
Neni 32

Shfrytézimi i hapésirave € institucioneve arsimore

1. Taksa komunale pér shfrytézimin e hapésirave s¢ brendshme dhe t€ jashtme t&€ objekteve
institucioneve arsimore si vijon:

1.1 Salla e edukatés fizike pér shfrytézim nga shkollat private fillore, t& mesme, universitetet, kolegjet
(provimet, garat e dijes, etj)- pesédhjeté euro (50 €) pér njé dité;
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1.2 Salla e edukatés fizike pér rekreacion- pesémbédhjeté euro (15 €) pér njé dité;

I.3 Fusha pér hendboll. basketboll, volejboll — pesé euro (5 €) pér njé oré;

1.4 Fusha pér futboll (me bar artificial) — dhjeté euro (10 €) pér njé oré;

1.5 Fusha pér futboll (e asfaltuar) — pesé euro (5 €) pér njé oré;

1.6 Koncerte komerciale — njégindepesédhjeté euro (150 €) kohézgjatja deri né 2 oré;
1.7 Tubime. Promovime, Debate — shtatédhjeté euro (70 €) kohézgjatja nén 2 oré;

I.8 Konferenca - shtatédhjeté euro (70 €) kohézgjatja nén 2 oré:

1.9 Galeria e shkollés - pesédhjeté euro (50 €) koh&zgjatja nén 2 oré;

b

-

Pérjashtimisht nga paragrafi 11 kétij neni. shfrytézimi i objekteve komunale pér géllime edukative.,
arsimore, shkencore dhe pér géllim té ngjashme sociale éshté 1 liruar nga pagesa.

Pagesa e taksts komunale pér shfrytézimin e pérkohshém (€ objekteve komunale sipas paragrafit
njé (1) t¢ kéti) neni béhet para marrjes né shfrytézim té objektit.

Neni 33

Taksa komunale pér shfrytézimin afatshkurtér dhe afatgjaté té pronés sé paluajtshme komunale

TE gjithé personat g€ marrin né shirytézim pronén komunale né pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale, varésishi nga lloji i pronés sé paluajtshme dhe
klasifikimi, paguajné taksé komunale mujore apo vjetore té shfrytézimit, sipas kontratés pérkatése
té shirytézimit té pronés sé paluajtshme komunale.

Neni 34
Taksat administrative dhe komunale né institucionet publike

. Taksa administrative né institucionet arsimore &shté si vijon:
1.1 Duplikati 1 déftesés sé mstitucionit 1€ arsimit — njé euro (1 €);
1.2 Duplikati 1 diplomés s& institucionit t& arsimit — njé euro (1 €);
1.3 Regjistrimi 1 vitit (1 vit)- njéqind euro (100 €);
1.4 Praktika profesionale — pesédhjeté euro (50€);
1.5 Provimi diferencial — dhjeté euro (10€);
1.6 Provimet pérfundimtare t& klasés, certifikata — tridhjeté euro (30€)
1.7 Diploma ¢ pérfundimit t& shkollimit — njézet euro (20€);
1.8 Provimi 1 klasés (paragitja e provimit & klasés) — njézet euro (20€);
1.9 Provimi 1 l€ndés (paraqitja e njé lénde) — tre euro (3€);
1.10 Provimi i Diplomés (paragitja e provimit) — dyzet euro (40€);
1.11 Pér géndrim ditor 1& fémijéve né ¢erdhe - dyzetepesé euro (45 €);
1.12 Pagesa pér akomodim t€ nxénésve dhe studentéve né konvikt — shtatédhjeté euro (70€);

Neni 35
Tarifat pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor

MNr

Lloji i Shérbimit - Mjekési Familjare Cmimi €

Ekzaminimi miékﬁfsnrc né AMF, QMF ose QKMF, pa analiza Laboratorike dhe pa | € 1.00
proceduré plotésuese diagnostike me aparaturé

| 2 | Ekzaminimi specialistik né QKMF, QMF ose AMF me udh&zim t€ mjekut familjar |

€ 2.00 I
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| 3 | Ekzaminimi specialistik né¢ QKMF., QMI' ose AMF pa udhézim (¢ mjekut familjar € 5.00
4 | Ekzaminimi ose vizité shtépiake pérpos né raste emergjente | € 6.00
5 | Medikamente nga lista esenciale e ofruar né baratoren e QKMF-sé € 0.30
6 | Ultrazéri standard € 2.00
| 7 Radiografia € 200
8 | EKG - | € 0.50
9 | Analizat Laboratorike - vetém Hemogrami dhe Urina € 100
| 10 | Analizat Laboratorike komplet né laboratorin hematologjik € 3.00
11 | Caktimi i shegerit né gjak me glikomet¢r £ 1.00
12 | Caktimi i shegerit tre mujorshi ( HBA1C ) € 3.00
13 | Testimi serologjik pér COVID € 200
14 | Testimi rapid pér COVID € 2.00
15 | Audiogrami € 1.00
16 | Shpélarja e veshit | € 1.00
17 | Dhénia e injeksionit n&¢ QKMF, QMF dhe AMF € 030
18 | Dhénia e injeksionit nga vizita mjekésore e kryer jashté¢ QKMF, QMF dhe AMF € 1.00
19 | Dhénia e injeksionit intramuskular né shtépi pérpos rasteve emergjente € 100
20 | Dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi pérpos rasteve emergjente € 100
; Pfa'r:p?nimi i ?Iag&vc me qepje dhe pastrimi deri né shérim (€ plagés (vetém né € 3.00
21 | vizitén e paré)
Certiﬁkatln‘:‘_ mis:ldcifsnrnh: per I_ej:.a.n e vozitjes (A1,A.B1.B,BEM.L dhe T) t& léshuar € 2000
22 | nga konsiliumi i profesionistéve _ !
Certifikaté mjekésore e 1éshuar sipas kérkesés sé shfryiézuesit 1€ shérbimeve
23 | shéndetésore ) € _ 15.00
24 | Dhénia e raportit mjekésor, vértetim apo dokument tjetér sipas kérkesés sé pacientit | € 5““_
Dfrin} i sh-‘_:‘rhi{nit ﬁPEnffletEmr s€& bashku me Autoambulancé gjaté aktiviteteve € 25.00
25 | sportive etj, pér njé oré T
Lloji i Shérbimit - Stomatologji
1 | Vizita e paré stomatologjike - € 1.00
2 | RTG i dhémbit € 150
3 | Mbushja e pérhershme me amalgam € 4.00
4 | Mbushja e pérhershme me kompozité € 500
6 | Amputimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo kompozit¢) | € 6.00
7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozité) € 600
8§ | Amputimi mortal i pulpés me mbushje 1€ pérhershme (amalgam apo kompozité) E 6.00
9 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozité) € 6.00
10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje té pérhershme (amalgm apo kompozg) € 600
11 | Revizioni i mbushjes sé kanalit té& rrénjés € 100
| 12 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave € 100
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13 | Vulosja e fisurave
| 14 | Ménjamimi i deopozitimeve & bula

15 | Kiretazha e gjepave parodontal (njé dhémb)

1.50 |

16 | Nxjerrja e dhémbit

17 | Incizioni intra dhe ekstra oral

Kategorité e liruara nga bashképagesat
1. T¢ liruar nga bashképagesat jané kategorité g& jané té péreaktuara me legjislacionin né fugi.

2. Nga bashképagesat lirohen personat gé autorizohen nga organet kompetente komunale pér (& ushtruar
aktivitete t€ ndryshme né bashképunim me komunén e Gjakovés.

3. Taksat e pércaktuara né kété nen. nuk kané fuqi juridike nése me legjislacionin primar (€ aplikueshém
do t& ndryshohen.

KAPITULLI IX
GJOBAT LIDHUR ME TAKSAT KOMUNALE

Neni 36
Gjobat lidhur me mos paraqitjen e lindjes dhe vdekjes

1. Cdo preson fizik pérgjegjés i cili nuk paraget lindjen e fémijés né territorin ¢ Komunés né afatin
prej tridhjeté (30) ditésh nga data e lindjes kryen kundérvajtje 1€ lehté dhe nga Komuna i shqiptohet
gjobé né vleré prej njézeté euro (20 €).

13

('do person fizik pérgjegjés i cili nuk e lajméron vdekjen e personit t€ regjistruar me vendbanim
né Komuné brenda tridhjeté (30) ditésh nga data e vdekjes sé personit brenda Republikés sé
Kosovés, apo brenda gjashtédhjeté (60) ditésh pér vdekjet e ndodhura jashté Republikés sé
Kosovés, kryen kundérvajtje té lehté dhe nga Komuna i shgiptohet gjobé né vleré prej pesédhjeté
euro (50 €).

Neni 37
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendgéndrimin

1.13 Cdo person fizik gé ka vendbanim apo vendgéndrim né Komuné dhe i cili nuk 1 ndérmerr verimet
e parapara né kété paragraf, kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré
prej tetédhjeté (80 €):

1.1 nuk e lajméron ndryshimin ¢ vendbanimit dhe vendgéndrimit brenda territorit t&€ komunés, brenda

teté (8) ditésh nga ky ndryshim;

1.2 nuk e lajméron largimin nga Republika e Kosovés, me géllim 1€ qéndrimit pér mé shumé se

gjashtédhjeté (60) dité; dhe

1.3 nuk ¢ lajméron kthimin né Republikén ¢ Kosovés. me géllim (€ géndrimit pér mé shumé se

pjashtédhjeté (60) dité.
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Neni 38
Gjobat lidhur me mos pagesén ¢ taksés pér ushtrimin ¢ veprimtarisé afariste

('do shoqéri treglare q& vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né€ emér (&
ushtrimit (€ veprimtarisé afariste brenda afatit (¢ pércaktuar me kété Rregullore. kryen kundérvajtje
té lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré prej pesédhjeté euro (50 €).

(do shoqéri tregtare g€ nuk vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né emér
t¢ ushtrimit t& veprimtarisé afariste (& pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtje 1€ lehté
dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré prej pesédhjeté euro (50 €).

Neni 39
Gjobat lidhur mos pagesén e taksés komunale mbi mjetet motorike

Cdo person fizik i cili nuk e paguan taksén komunale pér mjetin motorik brenda afatit (¢ pércaktuar
né kété Rregullohet, kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shgipton gjob€ n€ vleré prej dhjeté
euro (20 €).

(Cdo shogéri tregtare qé vepron si biznes individual, e cila nuk ¢ paguan taksén vetore pér mjetin
motorik brenda afatit (& pércaktuar né kété Rregullohet, kryen kundérvajtje t€ lehté dhe Komuna i
shqgipton gjobé né vleré prej tridhjeté (40 €) curo.

(do shoqéri tregtare apo person tjetér juridik i cili nuk vepron si biznes individual, & nuk e paguan
taksén vetore pér mijetin motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullohet, kryen
kundérvajtje t€& lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vleré prej njéqgind euro (100 €).

Neni 40

Gjobat pér mos pagesén e taksés komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe taksés

.

1:l
12
1.3
1.4

komunale pér rrénim té objekteve pa leje

(Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim té objekteve pa leje sipas afatit té pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje (& lehté dhe Komuna i shgipton gjobé si né vijim:

pér personin fizik — njéqind euro (100 €);

pér personi fizik g€ ushtron biznes individual — dyqind euro (200 €); dhe

pér personin juridik — treqind euro (300 €).

Neni 41
Gjobat lidhur me mos pagesén ¢ taksés komunale pér vendosjen ¢ panove reklamuese

1. Cdo shogéri i cili nuk paguan takés komunale mbi vendosjen e panove reklamuese e cila kalon vlerén
prej njéqind euro (100 €) sipas afateve (& pércaktuar nga kjo Rregullore kryen kundérvajtje t€ lehté dhe
Komuna i shgipton gjobé si né vijim:

1
1.2.

Shoqérité tregtare t& regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €): dhe
Shogérité tregtare tjera — njégind curo (100 €) curo.
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Neni 42
Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen ¢ objekteve té né hapésirat publike

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér vendosjen e objekteve té ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave 1€ késaj Rregulloreje, e cila kalon vlierén mbi njéqind euro (100
€), kryen kundérvajtje & lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né vijim:

1.1 Individét dhe shogérité tregtare (& regjistruara si biznes individual — pesé€dhjeté euro (50 €); dhe

1.2 Shogérité tregtare tjera — njéqind euro (100€).

Neni 43
Pagesat e gjobave dhe ¢éshijet tjera mandatore

I. Gjobat ¢ pércaktuara me kété Rregullore paguhen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve nga datat
e shqiptimit (& tyre, por jo mé voné se néntédhjeté (90) dité nga data e shqiptimit (€ tyre.

2. NE rast t& pagimit 1€ gjobés s& shqiptuar me kété Rregullore brenda afatit tridhjeté (30) ditésh,
i dénuari lirohet nga pagimi 1 pesédhjeté pérqind (50%) 1€ shumés sé gjobés sé shqiptuar.
3. Presoni ndaj 1€ cilit shqiptohet gjobé sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje ka 1€ drejtén e

ankesés, sipas afateve dhe procedurave (& parapara né legjislacionin né fuqi pér procedurén e
pérgjithshme administrative.

4. Procedurat kundérvajtése zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
kundérvajtjet.

KAPITULLI X
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 44
Taksat Qendrore

Me qéllim té zbatimit t& legjislacionit né fugi t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovis dhe
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Komuna ofron shérbime té ndryshme té deleguara nga niveli gendror
dhe mbledh taksé té pércaktuar nga ky nivel.

MNeni 45
Shfuqgizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja K.GjK 01-011-43964 pér Taksa, Tarifa
dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale, Rregullorja K.GIK. 01-110-85296 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e 011-43964 pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale si dhe Rregullorja 01-
110/04-7431 pér Plotsim Ndryshim Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa Komunale.

Neni 46
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e Administrimit t&
Pushtetit Lokal dhe shtaté (7) dité pas publikimit né ueb fagen
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